

## **Dodatok č. 1**

### **k Zmluve č. /0055/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti**

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker

Poštová adresa: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Obec Rabča

Sídlo: Hlavná 426/238, 029 44 Rabča

Právna forma: Obec, mesto

IČO: 00314838

Štatutárny orgán/konajúca osoba: Ing. Július Piták

Poštová adresa: -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

## **Preambula**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.09.2023 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0055/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 29.09.2023 (ďalej len „Zmluva“).

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

### **Čl. 1 Predmet dodatku**

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu s názvom „*Opis Projektu*“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „*Opis Projektu*“.

### **Čl. 2 Spoločné a záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.

5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú prílohy:

Príloha č. 1 **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa .....

V Rabči, dňa .....

.....

.....

**Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a  
mládeže Slovenskej republiky**  
v zastúpení  
JUDr. Ing. Tomáš Drucker  
minister

**Obec Rabča**  
v zastúpení  
Ing. Július Piták  
starosta obce

## OPIS PROJEKTU

<b>Komponent 7:</b>	Vzdelávanie pre 21. storočie
<b>Investícia 2:</b>	Dobudovanie školskej infraštruktúry
<b>Názov projektu:</b>	Zvýšenie kapacity Základnej školy s materskou školou Rabčická 410 Rabča
<b>Kód projektu:</b>	07I02-20-V02-00028
<b>Žiadateľ:</b>	Obec Rabča

## ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Obec Rabča
Právna forma:	Obec (obecný úrad)
IČO:	00314838
IČ DPH:	Neplatca DPH
Sídlo žiadateľa:	Hlavná 426/238, 02 944 Rabča
Čísla účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK55 5600 0000 0040 0309 7045
2. Refundácia	SK55 5600 0000 0040 0309 7045

## MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU<sup>1</sup>

Miesto realizácie projektu	Rabča, LV 1283, číslo parcely 4573/10, súpisné číslo 1468
----------------------------	---

## CIEĽ/LE PROJEKTU<sup>2</sup>:

Cieľ/ciele projektu	Cieľom projektu je Zvýšenie kapacity Základnej školy s materskou školou Rabčická 410, Rabča v okrese Námestovo. Hlavné aktivity projektu sú zamerané na vybudovanie prístavby základnej školy, zabezpečenie energetickej hospodárnosti prístavby základnej školy a materiálnotechnické vybavenie základnej školy. Vďaka realizácii projektu dôjde k navýšeniu kapacity o 121 žiakov.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Úspora ročnej spotreby primárnych zdrojov energie
Cieľová hodnota	0 MWh/rok
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	121 kapacít
Názov ukazovateľa	Počet mladých ľudí vo veku 15 – 29 rokov, ktorí dostávajú podporu
Cieľová hodnota	61 ženy, 60 muži, spolu 121.

<sup>1</sup> Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu

<sup>2</sup> Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

### ROZPOČET PROJEKTU<sup>3</sup>

Celková výška oprávnených výdavkov	750 916,66 EUR
------------------------------------	----------------

### HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU<sup>4</sup>

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	10/2020
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	12/2024

### NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov.
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	10/2020-12/2024
Popis Aktivity 1	Aktivita sa začala dňom nadobudnutia účinnosti Zmluvy o dielo na realizáciu stavebných prác na aktivite projektu. Aktivita pozostáva z dvoch etáp: 1. etapa: Prístavba základnej školy Rabča - 1. časť a Prístavba základnej školy Rabča - 2. etapa. Predmetom stavebných prác v 1. etapy aktivity je výstavba Prístavby základnej školy, predmetom 2. etapy aktivity je inštalácia fotovoltického zariadenia za účelom dosiahnutia energetickej triedy A0 na budove prístavby.
Názov Aktivity 2	Obstaranie materiálo - technického vybavenia základnej školy
Trvanie Aktivity 2 (MM/RRRR – MM/RRRR)	01/2024-12/2024
Popis Aktivity 2	Aktivita je zameraná na obstaranie materiálo - technického vybavenia základnej školy v zmysle podrobného položkového rozpočtu.

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

<sup>3</sup> Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

<sup>4</sup> Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu)

## Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Obec Rabča
Názov projektu	Zvýšenie kapacity Základnej školy s materskou školou Rabčická 410 Rabča.
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 7
Reforma/investícia:	Investícia 2

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.	Aktivita č. 1: Rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Stavebné práce 1. etapa	021 - Stavby	súbor	1,00	320 604,78	320 604,78	384 725,74	383 983,97	741,77	Výdavky na vybudovanie prístavby základnej školy v zmysle projektovej dokumentácie.
2.	Aktivita č. 1: Rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Stavebné práce 2. etapa	021 - Stavby	súbor	1,00	169 988,36	169 988,36	203 986,03	203 986,03	0,00	Výdavky na vybudovanie prístavby základnej školy v zmysle projektovej dokumentácie 2. etapa
3.	Aktivita č. 1: Rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Stavebný dozor	021 - Stavby	súbor	1,00	3 890,00	3 890,00	3 890,00	3 890,00	0,00	Výdavky na zabezpečenie stavebného dozoru
4	Aktivita č. 1: Rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Projektová dokumentácia	021 - Stavby	ks	1,00	13 800,00	13 800,00	16 560,00	16 560,00	0,00	Vypracovanie projektovej dokumentácie
5	Aktivita č. 2: Obstaranie materiálneho - technického vybavenia základnej školy.	Materiálno - technické vybavenie	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	103 173,88	103 173,88	123 808,66	123 808,66	0,00	Výdavky na nákup materiálneho technického vybavenia učebni v zmysle podrobného položkového rozpočtu .
<b>SPOLU</b>						<b>611 457,02</b>	<b>611 457,02</b>	<b>732 970,42</b>	<b>732 228,66</b>	<b>741,77</b>	
									<b>Celkom bez DPH</b>	<b>610 838,88</b>	
									<b>DPH</b>	<b>121 389,78</b>	
									<b>Celkom vrátane DPH</b>	<b>732 228,66</b>	

Mzdové výdavky

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.	Rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov dispozície objektu	<i>Projektový manažér</i>	521 – Mzdové výdavky	osobomesiac	16,00	755,00	12 080,00	12 080,00	12 080,00	0,00	výdavky na prácu interného projektového manažéra, 16 mesiacov. Výpočet jednotkovej ceny: mesačná mzda vrátane odvodov 1400,00 EUR * 34,95 % odvody zamestnávateľa * 40% podiel práce na projekte = 755,00 EUR
2.	Rozširovanie kapacít existujúcich objektov základných škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov dispozície objektu	<i>Finančný manažér</i>	521 – Mzdové výdavky	osobomesiac	14,00	472,00	6 608,00	6 608,00	6 608,00	0,00	výdavky na prácu interného finančného manažéra, 14 mesiacov. Výpočet jednotkovej ceny: mesačná mzda vrátane odvodov 1400,00 EUR * 34,95 % odvody zamestnávateľa * 25% podiel práce na projekte = 472,00 EUR
<b>SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY</b>								<b>18 688,00</b>	<b>18 688,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>									<b>750 916,66</b>	<b>741,77</b>	

**Upozornenia:**

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).

Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavzorované pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).

Bunky J28, J29 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti.

Pri vyplňaní riadkov (vkladani súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).

V stĺpci **Názov výdavku** sa v tomto háčku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.

V stĺpci **Skupina výdavkov**, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.

V stĺpci **Merná jednotka** vyberte len z možností z roletového menu.

V stĺpci **Vecný popis výdavku (komentár)** špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.

Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.

Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.

Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM.

**Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodologickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).**

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodí iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.

Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Rabča
Názov projektu	Zvýšenie kapacity Základnej školy s materskou školou Rabčická 410 Rabča.
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 7
Reforma/investícia:	Investícia 2

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
<b>Aktivita č. 1 - Stavebné práce 1. etapa</b>									
1	BRITTERM ATLAS 14 Keramický preklad dĺžka 1250 mm	021 - Stavby	ks	7,000	6,00	42,00	50,40	50,40	0,00
2	BRITTERM Priečky z tehál pálených 10, 100 x 500 x 249 mm	021 - Stavby	m2	34,052	18,20	619,75	743,70	743,70	0,00
3	pozn.2 - Predsadená stena z tehál BRITTERM hr. 100 mm + nalepená minerálna izolácia ISOVER TF PROFI hr. 80 mm - komplet	021 - Stavby	m2	20,081	26,80	538,17	645,80	645,80	0,00
4	YTONG Klasic 50 z presných tvárnic pre obmurovky P2-500, 50 x 249 x 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	021 - Stavby	m2	17,450	13,20	230,34	276,41	276,41	0,00
5	Montáž prefabrikovaných prekladov pre svetlosť otvoru do 1050 mm pri monolitickom stípe uložený na Lprofil	021 - Stavby	kus	3,000	5,00	15,00	18,00	18,00	0,00
6	Montáž prefabrikovaných prekladov pre svetlosť otvoru do 1050 mm	021 - Stavby	kus	3,000	5,04	15,12	18,14	18,14	0,00
7	Montáž prefabrikovaných prekladov pre svetlosť otvoru do 1800 mm	021 - Stavby	kus	28,000	6,29	176,12	211,34	211,34	0,00
8	Montáž prefabrikovaných prekladov pre svetlosť otvoru do 3750 mm	021 - Stavby	kus	33,000	9,51	313,83	376,60	376,60	0,00
9	Zamurovanie otvoru do 4 m2 pálenými tehľami v murive nadzákladovom akejkoľvek hrúbky na maltu MC	021 - Stavby	m3	7,795	112,00	873,04	1 047,65	1 047,65	0,00
10	X Výmurovka medzi nosníkmi akýmikoľvek tehľami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	021 - Stavby	m3	2,827	155,00	438,19	525,83	525,83	0,00
11	Valcované nosníky do pripravených otvorov čísla 14-22 bez zamurovani hláv	021 - Stavby	t	0,447	780,00	348,66	418,39	418,39	0,00
12	Izolačná doska z polystyrénu hrúbka 120 mm vložená medzi preklady Britterm	021 - Stavby	M2	1,760	26,40	46,46	55,75	55,75	0,00
13	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu triedy C25/30	021 - Stavby	m3	4,736	88,00	416,77	500,12	500,12	0,00
14	Dobetónovnie schodiskových stupňov na penetrovaný podklad náter Baumit GRUND z betónu C25/30 komplet pozn. 14	021 - Stavby	m3	0,170	88,00	14,96	17,95	17,95	0,00



15	Výstuž schodiskových konštrukcií z ocele triedy 10 505 /B500A/	021 - Stavby	t	0,042	1 312,00	55,10	66,12	66,12	0,00
16	Debnenie podest priamočiarych s podpernou konštrukciou do 4 m - zhotovenie	021 - Stavby	m2	2,315	23,71	54,89	65,87	65,87	0,00
17	Debnenie podest priamočiarych s podpernou konštrukciou do 4 m - odstránenie	021 - Stavby	m2	2,315	4,71	10,90	13,08	13,08	0,00
18	Debnenia stupňov priamočiarych - zhotovenie	021 - Stavby	m2	10,772	14,13	152,21	182,65	182,65	0,00
19	Debnenia stupňov priamočiarych - odstránenie	021 - Stavby	m2	10,772	3,56	38,35	46,02	46,02	0,00
20	Zamurovanie zhlavia akýmkoľvek pálenými tehľami valcovaných nosníkov, výšky do 150 mm	021 - Stavby	kus	12,000	4,62	55,44	66,53	66,53	0,00
21	Zamurovanie záhlavia valcovaných nosníkov výšky do 300 mm pálenými tehľami	021 - Stavby	kus	8,000	9,04	72,32	86,78	86,78	0,00
22	Príprava podkladu stropov cementovým prednástrekom ručné nanášanie	021 - Stavby	m2	778,650	1,50	1 167,98	1 401,58	1 401,58	0,00
23	Baumit Vnútna omietka vápennocementová jadrová hrúbka 15 mm	021 - Stavby	m2	778,650	7,88	6 135,76	7 362,91	7 362,91	0,00
24	Vnútna omietka stien vápenná hrubá zatretá v podlaží alebo v schodisku	021 - Stavby	m2	25,749	6,11	157,33	188,80	188,80	0,00
25	Baumit Príprava podkladu vnútorných stien cementovým prednástrekom ručné nanášanie	021 - Stavby	m2	1 942,679	1,65	3 205,42	3 846,50	3 846,50	0,00
26	Baumit Vnútna omietka vápennocementová jadrová , hrúbka omietky 15 mm	021 - Stavby	m2	1 943,679	7,65	14 869,14	17 842,97	17 842,97	0,00
27	Baumit Vnútna jemná štuková omietka stien, ručné nanášanie, hrúbka 3-6 mm	021 - Stavby	m2	188,272	7,22	1 359,32	1 631,18	1 631,18	0,00
28	Penetrácia podkladu, lepiaca malta Baumit Baumacol s vloženou sklotext. sieťovinou	021 - Stavby	m2	189,305	4,50	851,87	1 022,24	1 022,24	0,00
29	Príplatok za farebné riešenie fasády - vonkajšej omietky stien, pilierov do škály štyroch farieb,	021 - Stavby	m2	383,346	1,30	498,35	598,02	598,02	0,00
30	Baumit Vonkajšia tenkovrstvová silikónová omietka SilikonTop stien v škrabanej štruktúre v hrúbke zrna 2 mm	021 - Stavby	m2	383,346	10,80	4 140,14	4 968,17	4 968,17	0,00
31	pozn.4 - ostenie opatrené extrudovaným polystyrénom STYRODUR 3035CS hr. 80 mm	021 - Stavby	M2	1,654	26,00	43,00	51,60	51,60	0,00
32	pozn.3 - pred monolitické stĺpy osadiť extrudovaný polystyréno STYRODUR 3035CS hr. 100 mm	021 - Stavby	M2	38,115	18,00	686,07	823,28	823,28	0,00
33	Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR hrúbky 140 mm lepením bez povrchovej úpravy	021 - Stavby	M2	41,689	39,00	1 625,87	1 951,04	1 951,04	0,00
34	pozn.10 - vyspravenie ostenia + nauprazie vysprávková malta QUELLMORTEL hr. 30 mm + sieťka v lepidle + rohové profily + omietka hr.3-6 mm + malta KOMPLET	021 - Stavby	M2	2,291	26,00	59,57	71,48	71,48	0,00
35	Baumit Zateplenie ostenia, minerálna vlna ISOVER TF PROF, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 30 mm	021 - Stavby	m2	45,654	38,00	1 734,85	2 081,82	2 081,82	0,00
36	Baumit Zatepľovací systém, minerálna vlna ISOVER TF PROF kotvený k odkladu , bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 180 mm ozn S01 komplet	021 - Stavby	m2	281,907	41,00	11 558,19	13 869,83	13 869,83	0,00
37	Mazanina z betónu prostého triedy C25/30 hrúbky 50-80 mm	021 - Stavby	m3	30,411	93,00	2 828,22	3 393,86	3 393,86	0,00
38	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm - cement. poter	021 - Stavby	m3	38,411	12,24	470,15	564,18	564,18	0,00
39	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 - Stavby	m2	830,258	1,85	1 535,98	1 843,18	1 843,18	0,00

40	Baumit - penetračný náter BAUMIT GRUND (spotreba 0,15kg/m2)	021 - Stavby	m2	792,152	1,10	871,37	1 045,64	1 045,64	0,00
41	Osadenie ocelového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	021 - Stavby	kus	18,000	11,88	213,84	256,61	256,61	0,00
42	Osadenie ocelových zárubní protipožiarnych dverí 1-krídlových do 2,5 m2	021 - Stavby	kus	3,000	78,00	234,00	280,80	280,80	0,00
43	Osadenie ocelových zárubní protipožiarnych dverí 2-krídlových do 6,5 m2	021 - Stavby	kus	2,000	112,00	224,00	268,80	268,80	0,00
44	Osadenie parapetných dosiek z plastických hmôt šírky do 200 mm	021 - Stavby	m	63,900	5,07	323,97	388,76	388,76	0,00
45	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	021 - Stavby	m	75,900	5,77	437,94	525,53	525,53	0,00
46	Pokrytie valcovaných nosníkov rabcovým pletivom, sklotext.mriežkou...	021 - Stavby	m2	7,425	8,26	61,33	73,60	73,60	0,00
47	Plastové koncovky na parapet - vnútorný	021 - Stavby	pár	34,000	2,60	88,40	106,08	106,08	0,00
48	Zárubňa ocelová CGU 60x197cm(3P+1L) s poldrážlou vr. povrch. úpravy komplet	021 - Stavby	kus	4,000	59,00	236,00	283,20	<b>212,40</b>	<b>70,80</b>
49	Zárubňa ocelová CGU 80x197x16cm (3P+4L) s poldrážlou vr. povrch. úpravy komplet	021 - Stavby	kus	7,000	59,00	413,00	495,60	495,60	0,00
50	Zárubňa ocelová CGU 90x197x17,5cm (3P+3L) s poldrážlou vr. povrch. úpravy komplet	021 - Stavby	kus	6,000	59,00	354,00	424,80	424,80	0,00
51	Zárubeň ocelová CgU pre požiarne jednokrídlové dvere 800x1970 s poldrážkou vr. povrch. úpravy komplet	021 - Stavby	kus	2,000	88,00	176,00	211,20	211,20	0,00
52	Zárubeň ocelová CgU pre požiarne jednokrídlové dvere 1100x1970 s poldrážkou vr. povrch. úpravy komplet	021 - Stavby	kus	1,000	111,00	111,00	133,20	133,20	0,00
53	Zárubeň ocelová CgU pre požiarne dvojkridlové dvere 1450x1970 s poldrážkou vr. povrch. úpravy komplet	021 - Stavby	kus	2,000	122,00	244,00	292,80	292,80	0,00
54	Dodávka parapetnej dosky drevotrieska s laminovaným povrchom r.š.360 mm	021 - Stavby	m	83,490	12,20	1 018,58	1 222,30	1 222,30	0,00
55	Dodávka parapetnej dosky drevotrieska s laminovaným povrchom r.š.120 mm	021 - Stavby	m	70,290	7,30	513,12	615,74	615,74	0,00
56	D+M FAKRO Stropné sklápacie schody LWF s požiarou odolnosťou 45 min. rozmer 70x120 cm ozn O10	021 - Stavby	kus	1,000	322,00	322,00	386,40	386,40	0,00
57	D+M Strešný výlez Skylight K315R sklolaminátový zateplený vonkajší rozmer 620x920 mm ozn O11	021 - Stavby	kus	1,000	900,00	900,00	1 080,00	1 080,00	0,00
58	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 - Stavby	m2	626,343	1,80	1 127,42	1 352,90	1 352,90	0,00
59	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	021 - Stavby	m2	1 252,686	0,40	501,07	601,28	601,28	0,00
60	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 - Stavby	m2	957,260	0,80	765,81	918,97	918,97	0,00
61	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 - Stavby	m2	626,343	1,00	626,34	751,61	751,61	0,00
62	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 - Stavby	m2	957,260	0,80	765,81	918,97	918,97	0,00
63	PCI Profil okenný, dverový dilatačný	021 - Stavby	m	25,000	3,19	79,75	95,70	95,70	0,00
64	PCI Zakladací Al profil soklový hrúbky 0,8 mm k zatepľovaciemu systému s hrúbkou izolantu 140 mm	021 - Stavby	M	51,200	5,20	266,24	319,49	319,49	0,00

65	PCI Dilatačný PVC profil rohový s tkaninou	021 - Stavby	M	301,200	2,10	632,52	759,02	759,02	0,00
66	PCI Okenný profil APU s tkaninou 6 mm, 2,5 m	021 - Stavby	M	205,200	2,30	471,96	566,35	566,35	0,00
67	PCI Rohový PVC profil so sklovláknitou armovacou tkaninou 100x100 mm	021 - Stavby	M	48,000	1,80	86,40	103,68	103,68	0,00
68	Búranie základov z betónu alebo preloženého kameňom	021 - Stavby	m3	1,088	83,41	90,75	108,90	108,90	0,00
69	Búranie priečok z tehál pálených plných alebo dutých hrúbky do 150 mm	021 - Stavby	m2	7,854	2,67	20,97	25,16	25,16	0,00
70	Búranie nadzákladového muriva z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu	021 - Stavby	m3	0,213	23,70	5,05	6,06	6,06	0,00
71	Búranie priečok doskových, sádrových, sadrokartónových hrúbky do 100 mm	021 - Stavby	m2	8,420	3,40	28,63	34,36	34,36	0,00
72	Búranie železobetónovýchvencov	021 - Stavby	m3	0,197	104,92	20,67	24,80	24,80	0,00
73	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	021 - Stavby	m2	56,150	3,53	198,21	237,85	237,85	0,00
74	Búranie jestvujúcej podlahy vr. ker. dlažby	021 - Stavby	m2	0,209	6,00	1,25	1,50	1,50	0,00
75	Príkresanie rovných ostení, bez odstupe, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	021 - Stavby	m2	13,574	5,83	79,14	94,97	94,97	0,00
76	Vyvesenie alebo zavesenie okenného krídla do 1, 5 m2	021 - Stavby	kus	4,000	0,51	2,04	2,45	2,45	0,00
77	Vyvesenie alebo zavesenie okenného krídla nad 1,5 m2	021 - Stavby	kus	15,000	0,86	12,90	15,48	15,48	0,00
78	Vyvesenie resp. zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	021 - Stavby	kus	6,000	0,74	4,44	5,33	5,33	0,00
79	Vybúranie rámov okien dvojitych alebo zdvojených plochy do 1 m2	021 - Stavby	m2	2,040	11,30	23,05	27,66	27,66	0,00
80	Vybúranie rámov okien dvojitych alebo zdvojených plochy do 4 m2	021 - Stavby	m2	20,982	5,62	117,92	141,50	141,50	0,00
81	Demontáž kovovej dverovej zárubne	021 - Stavby	m2	8,274	5,14	42,53	51,04	51,04	0,00
82	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 4 m2 hrúbky do 300 mm	021 - Stavby	m3	3,214	43,94	141,22	169,46	169,46	0,00
83	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 4 m2 hrúbky do 600 mm, vr. zateplenia	021 - Stavby	m3	4,584	51,05	234,01	280,81	280,81	0,00
84	Vybúranie otvorov v stropoch 130x130 mm - ZTI	021 - Stavby	kus	1,000	14,38	14,38	17,26	17,26	0,00
85	Vysekávanie rýh v tehlovom murive do hĺbky 150 mm šírky do 150 mm - ZTI	021 - Stavby	m	10,000	6,14	61,40	73,68	73,68	0,00
86	Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, - 0,04200t	021 - Stavby	m	19,800	7,04	139,39	167,27	167,27	0,00
87	Vysekávanie rýh v podlahe betónovej do hĺbky 300mm šírky do 300mm - ZTI	021 - Stavby	m	2,000	27,20	54,40	65,28	65,28	0,00
88	Vytvorenie zásekov do pôvodnej omietky stien a stropov na previazanie nových vrstiev	021 - Stavby	m2	303,510	1,90	576,67	692,00	692,00	0,00
89	Odsekanie kermického soklíka v. 100 mm	021 - Stavby	m	34,370	1,10	37,81	45,37	45,37	0,00

90	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t	021 - Stavby	m2	0,549	6,70	3,68	4,42	4,42	0,00
91	Odsekanie s odobratím stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2	021 - Stavby	m2	25,200	3,44	86,69	104,03	104,03	0,00
92	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	191,005	3,50	668,52	802,22	802,22	0,00
93	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	1 910,050	0,20	382,01	458,41	458,41	0,00
94	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	191,005	3,00	573,02	687,62	687,62	0,00
95	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	1 528,040	0,30	458,41	550,09	550,09	0,00
96	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie O - ostatné 17 01 ..	021 - Stavby	t	191,005	4,00	764,02	916,82	916,82	0,00
97	Očistenie a prebrúsenie betónových podkladov	021 - Stavby	m2	56,150	5,00	280,75	336,90	336,90	0,00
98	Demontáž parapetnej dosky drevenej, plastovej	021 - Stavby	m	14,520	0,80	11,62	13,94	13,94	0,00
99	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	021 - Stavby	t	366,448	2,40	879,48	1 055,38	1 055,38	0,00
100	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	021 - Stavby	m2	327,670	0,21	68,81	82,57	82,57	0,00
101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode na zvislej ploche penetračným náterom za studena	021 - Stavby	m2	62,738	0,25	15,68	18,82	18,82	0,00
102	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 - Stavby	m2	655,340	2,26	1 481,07	1 777,28	1 777,28	0,00
103	D+M Nopová fólia ukončená krycou lištou - OKP	021 - Stavby	m2	35,190	7,00	246,33	295,60	295,60	0,00
104	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode na zvislej ploche nataviteľnými asfaltovými izolačnými pásmi NAIP pritavením	021 - Stavby	m2	125,475	2,77	347,57	417,08	417,08	0,00
105	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	2,918	0,03	0,09	0,11	0,11	0,00
106	Hydroizolačná stierka BAUMIT Baumacol Protect - zvislá, výška 2100 mm - dodávka a montáž	021 - Stavby	m2	11,907	14,00	166,70	200,04	200,04	0,00
107	Pás asfaltovaný Glastek 40 (minerál)	021 - Stavby	m2	904,211	4,60	4 159,37	4 991,24	4 991,24	0,00
108	Penetračná emulzia DEKPRIMER	021 - Stavby	m2	409,928	0,70	286,95	344,34	344,34	0,00
109	Zakrytie tepelnej podlahovej izolácie fóliou	021 - Stavby	m2	841,280	1,39	1 169,38	1 403,26	1 403,26	0,00
110	Montáž jednovrstvovej tepelnej izolácie podlahy tepelnoizolačnými doskami	021 - Stavby	m2	841,280	0,83	698,26	837,91	837,91	0,00
111	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	1,656	0,02	0,03	0,04	0,04	0,00
112	Separáčna, filtračná a spevňovacia fólia Baumit separáčna fólia FE	021 - Stavby	m2	734,459	0,60	440,68	528,82	528,82	0,00
113	Fólia separáčna Baumit separáčna fólia PE	021 - Stavby	m2	233,013	1,21	281,95	338,34	338,34	0,00
114	POLYFORM Polystyrén EPS 150 S, stabil, hrúbka 120 mm	021 - Stavby	M2	83,328	8,66	721,62	865,94	865,94	0,00

115	POLYFORM Polystyrén EPS 150 S, stabil, hrúbka 110 mm	021 - Stavby	M2	212,751	7,93	1 687,12	2 024,54	2 024,54	0,00
116	ISOVER N Izolacia kročajová pre podlahy, hrúbka 30 mm 1200 x 600 mm	021 - Stavby	M2	587,265	3,13	1 838,14	2 205,77	2 205,77	0,00
117	Montáž dreveného atypického schodiska ST2	021 - Stavby	m	2,450	105,00	257,25	308,70	308,70	0,00
118	Montáž + dodávka dreveného atypického schodiska ST2 - opláštenie doskami OSB 3 hr. 22 mm	021 - Stavby	m2	4,950	40,00	198,00	237,60	237,60	0,00
119	Montáž + dodávka dreveného atypického schodiska ST2 - opláštenie doskami OSB 3 hr. 22 mm na pero drážku - pod PVC	021 - Stavby	m2	7,700	40,00	308,00	369,60	369,60	0,00
120	Vyhľadanie OSB dosiek hmotov UZIN NC 888 vr. materiálu	021 - Stavby	m2	7,000	22,00	154,00	184,80	184,80	0,00
121	Spojovacie a ochranné prostriedky (klince, glej, impregnácia) pre montáž schodiska a zábradlia	021 - Stavby	m3	0,124	55,00	6,82	8,18	8,18	0,00
122	Montáž debnenia a latovania štítovej odkvapovej rímsy - kontralaty rozpon 80 až 120 cm	021 - Stavby	m2	350,000	2,20	770,00	924,00	924,00	0,00
123	Spojovacie a ochranné prostriedky (svorky, dosky, klince, pasova oceľ, vruty, impregnácia) k montáži krovov, debnení, latovania, nadstrešných konštrukcií, prídavných klinov	021 - Stavby	m3	1,620	30,61	49,59	59,51	59,51	0,00
124	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	5,058	0,05	0,25	0,30	0,30	0,00
125	Dosky a fošne neomietané smrek akosť I hr. 13 - 15 mm x š. 60 - 130 mm	021 - Stavby	m3	0,149	206,13	30,71	36,85	36,85	0,00
126	Dodávka reziva krovu	021 - Stavby	m3	1,782	233,52	416,13	499,36	499,36	0,00
127	Priečka jednoduchá s kovovou podkonštrukciou R-CW50 hrúbky 75 mm opláštená z každej strany sadrokartónovou doskou RIGIPS HABITO hr. 12,5 mm s izoláciou 40 mm - ozn SDK2	021 - Stavby	m2	54,722	32,00	1 751,10	2 101,32	2 101,32	0,00
128	Predsadená stena na kovovej podkonštrukcii R-CW50, opláštená doskami RBI 12,5mm - ozn SDK1	021 - Stavby	m2	10,140	28,00	283,92	340,70	340,70	0,00
129	Sádrokartónový podhľad na kovovej podkonštrukcii s dvojitým krížovým roštom R-CD dosky 1x RBI 12,5 kotvené o kovovú podkonštrukciu ozn PDL 2	021 - Stavby	m2	4,477	22,00	98,49	118,19	118,19	0,00
130	Sádrokartónový podhľad na kovovej podkonštrukcii s dvojitým krížovým roštom R-CD dosky 1x RF 15 kotvené o kovovú podkonštrukciu ozn PDL 3	021 - Stavby	m2	36,762	26,00	955,81	1 146,97	1 146,97	0,00
131	Oceľová zárubňa pre sadrokartónovú priečku s poldrážkou šírka 800 mm, hrúbka 150 mm (1L) vr. povrch. úpravy komplet	021 - Stavby	kus	1,000	94,26	94,26	113,11	113,11	0,00
132	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 - Stavby	%	1,362	0,01	0,01	0,01	0,01	0,00
133	Úžľabová lišta Pz plech hr. 0,7 mm, rš. 800 mm s lakoplastovou povrchovou úpravou vr. kotviacich prvkov ozn K5	021 - Stavby	m	4,200	16,90	70,98	85,18	85,18	0,00
134	Okapová lišta Pz plech hr. 0,7 mm, rš. 800 mm s lakoplastovou povrchovou úpravou vr. kotviacich prvkov ozn K2	021 - Stavby	m	23,000	16,90	388,70	466,44	466,44	0,00
135	Záveterná lišta z pozinkovaného plechu hr. 0,7 mm s lakoplast. úpravou rš 200 mm, vr. kotviacich prvkov - ozn. K6	021 - Stavby	m	34,700	10,36	359,49	431,39	431,39	0,00
136	Hrebenáč - Pz plech hr. 0,7 mm, rš. 800 mm s lakoplastovou povrchovou úpravou + stužujúci plech, vr. kotviacich prvkov ozn K3	021 - Stavby	m	13,000	27,40	356,20	427,44	427,44	0,00
137	Oplechovanie parapetov hliníkový plech hr. 2,00 mm po oboch stranách polyesterová farba + ochranná fólia, ukončenie dilatačnými hliník. koncovkami rš 400 mm ozn K4	021 - Stavby	m	92,000	19,24	1 770,08	2 124,10	2 124,10	0,00
138	Oplechovanie styku panelov Pz plech hr. 0,6 mm, rš.250 mm s lakoplastovou povrchovou úpravou vr. kotviacich prvkov ozn K12	021 - Stavby	m	80,000	12,81	1 024,80	1 229,76	1 229,76	0,00
139	Oplechovanie sokla - Pz plech hr. 0,6 mm, rš. 400 mm+ r.š.300 mm s lakoplastovou povrchovou úpravou , vr. kotviacich prvkov ozn K13	021 - Stavby	m	20,000	11,00	220,00	264,00	264,00	0,00

140	Ukončenie strechy pri fasáde Pz plech hr. 0,7 mm, rš. 550 mm s lakoplastovou povrchovou úpravou vr. kotviacich prvkov ozn K4	021 - Stavby	m	4,000	15,00	60,00	72,00	72,00	0,00
141	Oplechovanie rohu Pz plech hr. 0,6 mm, rš. 700 mm s lakoplastovou povrchovou úpravou vr. kotviacich prvkov ozn K14	021 - Stavby	m	11,400	18,00	205,20	246,24	246,24	0,00
142	Odpadové rúry kruh.priemer 105 mm z Pz plechu s lakoplast. úpravou vr. kotv.prvkov- ozn K17	021 - Stavby	m	11,500	13,50	155,25	186,30	186,30	0,00
143	Odpadové rúry kruh.priemer 120 mm z Pz plechu s lakoplast. úpravou vr. kotv.prvkov - ozn K9	021 - Stavby	m	26,000	17,36	451,36	541,63	541,63	0,00
144	Odpadné rúry - koleno BK D 120 mm z Pz plechu s lakoplast. úpravou - ozn. K9	021 - Stavby	kus	2,000	16,25	32,50	39,00	39,00	0,00
145	Odpadné rúry- výtokové koleno UTK D 120 mm z Pz plechu s lakoplast. úpravou - ozn. K9	021 - Stavby	kus	2,000	18,00	36,00	43,20	43,20	0,00
146	Odpadné rúry- odskok D 120 mm z Pz plechu s lakoplast. úpravou - ozn.k prvku K8	021 - Stavby	kus	2,000	32,65	65,30	78,36	78,36	0,00
147	Žlaby podokapné polkruhové s hákami veľkosť 127 mm z Pz plechu hr. 0,7 mm s lakoplast. úpravou komplet vr. čiel, spojok - ozn. K15	021 - Stavby	m	6,900	11,50	79,35	95,22	95,22	0,00
148	Žlaby podokapné polkruhové s hákami veľkosť 153 mm z Pz plechu hr. 0,7 mm s lakoplast. úpravou komplet vr. čiel, spojok - ozn. K7	021 - Stavby	m	23,000	14,30	328,90	394,68	394,68	0,00
149	Žlaby kotlík SOK k polkruhovým žlabom veľkosť 153/120 mm z Pz plechu s lakoplast.úpravou - ozn. K8	021 - Stavby	kus	2,000	15,00	30,00	36,00	36,00	0,00
150	Žlaby kotlík SOK k polkruhovým žlabom veľkosť 127/105 mm z Pz plechu s lakoplast.úpravou - ozn. K16	021 - Stavby	kus	1,000	13,00	13,00	15,60	15,60	0,00
151	Presun hmôt pre klampiarské konštrukcie v objektoch výšky od 6 m do 12 m	021 - Stavby	%	2,140	0,02	0,04	0,05	0,05	0,00
152	Demontáž žlabu pododkvapového polkruhového rš 400ozn b1 - strecha	021 - Stavby	m	0,600	1,01	0,61	0,73	0,73	0,00
153	Demontáž plechovej krytiny vr. hydroizol. , odpúlenie kontralát,odstránenie zateplenia a podbitia s dreveným záklopom - ozn b3 strecha	021 - Stavby	m2	18,396	11,00	202,36	242,83	242,83	0,00
154	Demontáž falcovanej krytiny - ozn b4 strecha	021 - Stavby	m2	30,660	3,90	119,57	143,48	143,48	0,00
155	Demontáž kotlíka kónického so sklonom do 30°	021 - Stavby	kus	1,000	1,14	1,14	1,37	1,37	0,00
156	Demontáž oplechovania parapeta rš do 600 mm	021 - Stavby	m	14,520	1,31	19,02	22,82	22,82	0,00
157	Demontáž odpadovej rúry kruhovej s priemerom 120 mm	021 - Stavby	m	10,500	0,85	8,93	10,72	10,72	0,00
158	Oplechovanie kúta zink. plech hr. 0,60 mm s lakoplastovou povrchovou úpravou rš. 120 mm vr. kotv. prvkov-ozn.K11	021 - Stavby	m	22,000	6,60	145,20	174,24	174,24	0,00
159	JUTA Strešná fólia Jutatop od 22° do 35° na krokvy	021 - Stavby	m2	402,500	2,80	1 127,00	1 352,40	1 352,40	0,00
160	Montáž kompletizovanej plnej drevenej steny s výplňou výšky do 2,75 m - opláštenie telocvične	021 - Stavby	m2	125,000	7,23	903,75	1 084,50	1 084,50	0,00
161	Montáž drevených podkladových roštov akejkoľvek výšky pod drevené steny - opláštenie telocvične	021 - Stavby	m	386,400	2,80	1 081,92	1 298,30	1 298,30	0,00
162	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	021 - Stavby	kus	18,000	5,89	106,02	127,22	127,22	0,00
163	Montáž jedného dverového krídla kompletizovaného otváracieho protipožiarneho šírky do 0,8 m - ozn III.	021 - Stavby	kus	2,000	9,63	19,26	23,11	23,11	0,00
164	Montáž jedného dverového krídla kompletizovaného otváracieho protipožiarneho nad 0,8 m - ozn I.	021 - Stavby	kus	1,000	9,92	9,92	11,90	11,90	0,00

165	Montáž dverového dvojkrídla kompletizovaného otváracieho protipožiarného 1,45 x 1,97 m - ozn II.	021 - Stavby	kus	2,000	16,88	33,76	40,51	40,51	0,00
166	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	0,875	0,01	0,01	0,01	0,01	0,00
167	Demontáž dreveného podhľadu komplet	021 - Stavby	m2	58,565	6,36	372,47	446,96	446,96	0,00
168	WC kabínka, deliaca stienka, laminodoska, s hliník.profilom - 1460/2000mm komplet- dodávka a montáž - ozn. VIII	021 - Stavby	ks	6,000	200,00	1 200,00	1 440,00	1 440,00	0,00
169	D+M Uholníky 70x50x70 mm - pre kotveniehranolov vr, hmoždiniek, klincov -- komplet	021 - Stavby	ks	205,800	2,60	535,08	642,10	642,10	0,00
170	Dodávka reziva hranoly laty pomocné rezivo - pod opláštenie telocvične	021 - Stavby	m3	1,815	235,00	426,53	511,84	511,84	0,00
171	Dodávka opláštenia - škárovka 1 vrstvomá hr. 20mm	021 - Stavby	m2	144,000	26,00	3 744,00	4 492,80	4 492,80	0,00
172	Dvere vnútorné hladké drevené jednokrídlové plné,60x197cm, vr.štít. kovanie s cylindr. vložkou (3P+1L) - ozn. IV. komplet	021 - Stavby	kus	4,000	69,00	276,00	331,20	331,20	0,00
173	Dvere vnútorné hladké drevené jednokrídlové plné,80x197cm, vr štít.kovania s cylindr.vložkou - ozn. V+VI.komplet (3P+5L)	021 - Stavby	kus	8,000	71,00	568,00	681,60	681,60	0,00
174	Dvere vnútorné hladké drevené jednokrídlové plné,90x197cm, vr štít.kovania s cylindr.vložkou- - ozn. VII.komplet (3P+3L)	021 - Stavby	kus	6,000	74,00	444,00	532,80	532,80	0,00
175	Dvere drevené pine požiarne jednokrídlové bez zárubne LW30/D3-C 60x197 cm, vr. štítového kovania s cylinrickou vložkou, požiarny uzáver so	021 - Stavby	kus	2,000	285,00	570,00	684,00	342,00	342,00
176	Dvere drevené pine požiarne jednokrídlové bez zárubne LW30/D3-C 110x197 cm, vr. štítového kovania s cylinrickou vložkou, požiarny uzáver so	021 - Stavby	kus	1,000	455,00	455,00	546,00	546,00	0,00
177	Dvere drevené pine požiarne jednokrídlové bez zárubne LW30/D3-C 140x197 cm, vr. štítového kovania s cylinrickou vložkou, požiarny uzáver so	021 - Stavby	kus	2,000	515,00	1 030,00	1 236,00	1 236,00	0,00
178	Dodávka a montáž trapézového plechu (strecha) na oceľ. konštrukciu typ plechu T40//266 hr. 0,88mm pozinkovaný	021 - Stavby	m2	21,735	18,00	391,23	469,48	469,48	0,00
179	Dvere drevené pine požiarne jednokrídlové bez zárubne LW30/D3-C 110x197 cm, vr. štítového kovania s cylinrickou vložkou, požiarny uzáver so	021 - Stavby	m2	104,474	78,00	8 148,97	9 778,76	9 778,76	0,00
180	Dodávka podestového roštu SP 330-34/38-3 pozinkované	021 - Stavby	m2	14,934	63,00	940,84	1 129,01	1 129,01	0,00
181	Dodávka schodiskového stupňa SP 340-34/38 (1200x305 mm) pozinkované	021 - Stavby	ks	44,000	30,00	1 320,00	1 584,00	1 584,00	0,00
182	Dodávka a montáž - výplne zábradlia TAHOKOV MR 28x14x5x1,5 - pozinkované	021 - Stavby	m2	114,081	38,90	4 437,75	5 325,30	5 325,30	0,00
183	Montáž schodiskových stupňov	021 - Stavby	kus	44,000	5,50	242,00	290,40	290,40	0,00
184	Montáž oceľového schodiska	021 - Stavby	kg	3 815,986	0,75	2 861,99	3 434,39	3 434,39	0,00
185	Montáž podesty z ryhovaného plechu	021 - Stavby	kg	386,916	1,50	580,37	696,44	696,44	0,00
186	Montáž plastových okien na izo.profil Pionorm, nadprazie a ostenie okna opatrené komprim. páskou Illmod TRio+ , parapet parotesniacou okennou	021 - Stavby	bm	364,800	10,80	3 939,84	4 727,81	4 727,81	0,00
187	Presun hmot pre doplnkové stavebné konštrukcie kovové v objektoch výšky od 6 m do 12 m	021 - Stavby	%	1,264	0,01	0,01	0,01	0,01	0,00
188	Prechodová lišta Schluter RENO-U vr.kotv.prvkov - dodávka a montáž - ozn. Z3	021 - Stavby	m	15,400	6,00	92,40	110,88	110,88	0,00
189	Záves- 100% polyester v. 2,10m vr. závesnej rúry - dodávka a montáž - ozn. Z5	021 - Stavby	ks	1,000	14,00	14,00	16,80	16,80	0,00

190	D+M Hliník, pozdĺžna fasádna celopreskenná stena LW 50/D3-C rozmer 2500x2680 mm s 1-krídl. dverami, osadená na izol. profil Ponothem v=200 mm - dodávka a montáž - ozn. Z1	021 - Stavby	ks	1,000	4 500,00	4 500,00	5 400,00	5 400,00	0,00
191	D+M Hliník, pozdĺžna fasádna celopreskenná stena LW 50/D3-C rozmer 2500x3100 mm s 1-krídl. dverami, osadená na izol. profil Ponothem v=100 mm - dodávka a montáž - ozn. Z2	021 - Stavby	ks	2,000	4 890,00	9 780,00	11 736,00	11 736,00	0,00
192	Vonkajšie nerezové zábradlie z nerez ocele. plochá + kotviace platničky + šróby s hmoždinkami - dodávka a montáž - ozn. Z1	021 - Stavby	kg	32,564	19,00	618,72	742,46	742,46	0,00
193	Vonkajšie nerezové zábradlie z nerez ocele. plochá + kotviace platničky + šróby s hmoždinkami - dodávka a montáž - ozn. Z2	021 - Stavby	kg	32,066	19,00	609,25	731,10	731,10	0,00
194	D+M oceľové prvky zábradlia na oceľ. schodisko	021 - Stavby	kg	226,000	2,20	497,20	596,64	596,64	0,00
195	D+M Vetrací pás z tvrdého PVC, výšky 100 mm ozn Z4	021 - Stavby	bm	23,000	2,30	52,90	63,48	63,48	0,00
196	Dodávka hliníkovej protipožiarnej okna 1- dielne 2000x900 mm, odolnosť 30 min., pevne zasklenené protipožiarne sklo, RAL 9010 biela ozn O8 komplet	021 - Stavby	kus	1,000	568,00	568,00	681,60	681,60	0,00
197	D+M Ochranná sieť, PPHH hrúbka 3 mm, veľkosť oka 45/45, farba biela, vr. materiál na kotvenie sietí na bočné strechy rozmer 2700x1400 mm - komplet	021 - Stavby	kus	7,000	48,00	336,00	403,20	403,20	0,00
198	Montáž obkladu schodiskových stupňov z keramických dlaždíc hladkých do tmelu vr. soklíka	021 - Stavby	m2	11,228	19,20	215,58	258,70	258,70	0,00
199	Montáž sokla rovného výšky 10 cm z keramických dlaždíc do tmelu	021 - Stavby	m	109,040	3,50	381,64	457,97	457,97	0,00
200	Montáž podlahy z keramických dlaždíc protisklzových alebo reliefovaných mrazuvzdorných kladených do tmelu s lepidlom	021 - Stavby	m2	4,070	16,54	67,32	80,78	80,78	0,00
201	Montáž podlahy z keramických dlaždíc bez povrchovej úpravy, glazúrovaných, protišmykových do flexibilného tmelu	021 - Stavby	m2	167,620	15,00	2 514,30	3 017,16	3 017,16	0,00
202	Príplatok k cene za škárovanie podláh kladených do tmelu	021 - Stavby	m2	171,690	0,33	56,66	67,99	67,99	0,00
203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	4,377	0,05	0,22	0,26	0,26	0,00
204	Tekutá hydroizolácia BAUMIT Baumacol Protect - vodorovná - dodávka a montáž	021 - Stavby	m2	4,070	16,00	65,12	78,14	78,14	0,00
205	Škárovacia malta - podľa výberu obkladu	021 - Stavby	kg	13,568	1,20	16,28	19,54	19,54	0,00
206	D+M Tesniaca páska BAUMIT BAUMACOL - styk podlahy a steny	021 - Stavby	m	11,730	2,60	30,50	36,60	36,60	0,00
207	Dlaždice keramické GRESS s protišmykovým povrchom líca hr.10 mm	021 - Stavby	m2	208,727	10,50	2 191,63	2 629,96	2 629,96	0,00
208	Dlaždice keramické GRES s protišmykovým povrchom hr.10 mm	021 - Stavby	m2	4,274	13,30	56,84	68,21	68,21	0,00
209	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov a vytáhaný sokel FABION	021 - Stavby	m2	557,490	6,60	3 679,43	4 415,32	4 415,32	0,00
210	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	0,389	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00
211	Odstránenie lepenej koberca	021 - Stavby	m2	59,035	1,14	67,30	80,76	80,76	0,00
212	Odstránenie zbytkového lepidla, prebrúsenie povrchu	021 - Stavby	m2	59,035	3,00	177,11	212,53	212,53	0,00
213	D+M športového povrchu GERFLOR Taraflex (lepenie, zváranie, disperzné lepidlo, zvarovacia šnúra..) - komplet	021 - Stavby	m2	212,751	46,50	9 892,92	11 871,50	11 871,50	0,00
214	D+M opruzenie mostíku narušeného dopr. mostík, spojovací materiál, zdvihnutie mostíku, rošt, sleoá podlaha, Osb dosky soklová lišta, lepidlo - komplet	021 - Stavby	m2	212,751	55,00	11 701,31	14 041,57	14 041,57	0,00



215	Kladenie podlahovej textilnej krytiny (koberec) do lepidla vr. soklíkov	021 - Stavby	m2	25,670	5,00	128,35	154,02	154,02	0,00
216	Textilný koberec hr. 5 mm	021 - Stavby	M2	29,521	14,00	413,29	495,95	495,95	0,00
217	Dodávka a montáž PVC fabiónu GERFLOR 4011 pre vinilovú podahu ozn K10	021 - Stavby	bm	382,000	3,60	1 375,20	1 650,24	1 650,24	0,00
218	Dodávka homogénnej podlahoviny Mipolam ACCORD hr. 2mm vr. vyťahovaného fabionu	021 - Stavby	m2	668,988	23,00	15 386,72	18 464,06	18 464,06	0,00
219	Dodávka a montáž podlahovej krytiny PARALAT Impression Compact hr. 2,0 mm lepená + schodiskový drážkový profil GERFLOR T49/2R	021 - Stavby	m2	8,400	26,00	218,40	262,08	262,08	0,00
220	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek keram.. alebo opakných kladených do tmelu	021 - Stavby	m2	207,038	16,60	3 436,83	4 124,20	4 124,20	0,00
221	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	2,432	0,03	0,07	0,08	0,08	0,00
222	Stierkové izolácie Flexfuge Special -špárovacia malta,spotreba 4,0kg/10m2	021 - Stavby	kg	82,815	0,80	66,25	79,50	79,50	0,00
223	Stierkové izolácie - systémové lepidlo na obklady a dlažby ARDALITH FLEX , 25kg, spotreba: min.1,5kg/m2/mm	021 - Stavby	kg	310,557	0,90	279,50	335,40	335,40	0,00
224	Dodávka keramických obkladov	021 - Stavby	m2	217,390	7,80	1 695,64	2 034,77	2 034,77	0,00
225	Náter kovovej stavebnej doplnkovej konštrukcie syntetický na vzduchu schnúci 2x emailovaním farba sivá	021 - Stavby	m2	262,729	4,40	1 156,01	1 387,21	1 387,21	0,00
226	Nátery kov.stav.doplнк.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	021 - Stavby	m2	26,442	3,37	89,11	106,93	106,93	0,00
227	Náter kovovej stavebnej doplnkovej konštrukcie syntetický na vzduchu schnúci základný	021 - Stavby	m2	262,729	3,37	885,40	1 062,48	1 062,48	0,00
228	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 - Stavby	m2	192,403	1,45	278,98	334,78	334,78	0,00
229	Nátery umývateľný omietok stien napustením , penetrácia podkladu	021 - Stavby	m2	643,660	0,59	379,76	455,71	455,71	0,00
230	Náter stien umývateľnou farbou PRIMALEX FORTISSIMO Farebný v dvoch vrstvách	021 - Stavby	m2	643,660	3,30	2 124,08	2 548,90	2 548,90	0,00
231	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 1x	021 - Stavby	m2	168,380	1,35	227,31	272,77	272,77	0,00
232	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	021 - Stavby	m2	168,380	2,00	336,76	404,11	404,11	0,00
233	Náter stropov sádrokartónových farbou PRIMALEX FORTISSIMO v dvoch vrstvách (ozn. sdk1+sdk2)	021 - Stavby	m2	64,862	2,65	171,88	206,26	206,26	0,00
234	Pretmelenie, prebrúsenie,prekrytie plošných spojov páskou, Sdk povrchov stien a stropov	021 - Stavby	m2	168,380	1,60	269,41	323,29	323,29	0,00
235	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, PLUS jednofarebné jednonás.(penetračné) výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	1 878,591	0,59	1 108,37	1 330,04	1 330,04	0,00
236	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex,PLUS I jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	1 878,591	1,25	2 348,24	2 817,89	2 817,89	0,00
237	PC Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - stav.práce pre ZTI	021 - Stavby	hod	32,000	9,00	288,00	345,60	345,60	0,00
238	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 - Stavby	m	430,000	0,60	258,00	309,60	309,60	0,00
239	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 - Stavby	m	73,440	0,60	44,06	52,87	52,87	0,00

240	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 - Stavby	m	285,600	1,20	342,72	411,26	411,26	0,00
241	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 - Stavby	m	71,910	2,20	158,20	189,84	189,84	0,00
242	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 - Stavby	m	7,650	2,80	21,42	25,70	25,70	0,00
243	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 - Stavby	m	32,000	0,60	19,20	23,04	23,04	0,00
244	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 54x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 - Stavby	m	32,640	3,00	97,92	117,50	117,50	0,00
245	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 - Stavby	t	0,028	22,00	0,62	0,74	0,74	0,00
246	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 - Stavby	t	0,028	16,00	0,45	0,54	0,54	0,00
247	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	021 - Stavby	m	7,000	1,80	12,60	15,12	15,12	0,00
248	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	021 - Stavby	ks	1,000	14,00	14,00	16,80	16,80	0,00
249	PC Potrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 75x1,8 mm	021 - Stavby	m	51,500	7,50	386,25	463,50	463,50	0,00
250	PC Potrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 110x2, 2	021 - Stavby	m	39,500	8,30	327,85	393,42	393,42	0,00
251	PC Potrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 140x2, 8	021 - Stavby	m	18,000	10,60	190,80	228,96	228,96	0,00
252	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160x3,9 mm	021 - Stavby	m	9,500	12,00	114,00	136,80	136,80	0,00
253	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114, -0,00198 t	021 - Stavby	m	7,000	2,10	14,70	17,64	17,64	0,00
254	Montáž zátky pre odhlučnené potrubia DN 40	021 - Stavby	ks	2,000	0,60	1,20	1,44	1,44	0,00
255	PC Montáž zátky potrubia DN 40	021 - Stavby	ks	2,000	0,70	1,40	1,68	1,68	0,00
256	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	021 - Stavby	m	52,000	7,60	395,20	474,24	474,24	0,00
257	Zátka hrdlová DN 40	021 - Stavby	ks	2,000	0,60	1,20	1,44	1,44	0,00
258	Montáž zátky pre potrubia DN 110	021 - Stavby	ks	3,000	0,70	2,10	2,52	2,52	0,00
259	pc Zátka hrdlová DN 110,	021 - Stavby	ks	3,000	0,60	1,80	2,16	2,16	0,00
260	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	021 - Stavby	m	12,000	6,80	81,60	97,92	97,92	0,00
261	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	021 - Stavby	m	50,000	6,40	320,00	384,00	384,00	0,00
262	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	021 - Stavby	ks	20,000	2,20	44,00	52,80	52,80	0,00
263	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 - Stavby	ks	7,000	2,80	19,60	23,52	23,52	0,00
264	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 - Stavby	ks	10,000	3,10	31,00	37,20	37,20	0,00

265	Demontáž zápachovej uzávierky do DN 70, -0,00310t	021 - Stavby	ks	2,000	1,60	3,20	3,84	3,84	0,00
266	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s klbom, lapacím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125	021 - Stavby	ks	3,000	8,30	24,90	29,88	29,88	0,00
267	Lapač strešných naplavenín plastový z PP s otočným klbom, lapacím košom a zápachovou uzávierkou DN 110/125,	021 - Stavby	ks	3,000	77,00	231,00	277,20	277,20	0,00
268	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	021 - Stavby	m	9,500	0,50	4,75	5,70	5,70	0,00
269	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 - Stavby	m	223,000	0,40	89,20	107,04	107,04	0,00
270	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	021 - Stavby	t	0,130	16,00	2,08	2,50	2,50	0,00
271	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	021 - Stavby	ks	4,000	3,30	13,20	15,84	15,84	0,00
272	Prečistenie ležatých zvodov do DN 300	021 - Stavby	m	45,000	0,90	40,50	48,60	48,60	0,00
273	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	t	0,412	18,00	7,42	8,90	8,90	0,00
274	Vnútrotná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	021 - Stavby	t	0,412	13,00	5,36	6,43	6,43	0,00
275	Potrubie z ocelových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	021 - Stavby	m	8,500	7,70	65,45	78,54	78,54	0,00
276	Potrubie z ocelových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50	021 - Stavby	m	30,000	11,20	336,00	403,20	403,20	0,00
277	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	021 - Stavby	m	20,000	0,60	12,00	14,40	14,40	0,00
278	Oprava vodovodného potrubia závitového prerezanie ocelevej rúrky nad 25 do DN 50	021 - Stavby	ks	2,000	5,30	10,60	12,72	12,72	0,00
279	Oprava vodovodného potrubia závitového medzikus do závitového potrubia s dlhým závitom G 2	021 - Stavby	súb.	2,000	8,20	16,40	19,68	19,68	0,00
280	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 50	021 - Stavby	súb.	2,000	11,00	22,00	26,40	26,40	0,00
281	pc Montáž vodovodného Pe potrubia univerzálneho polyfúznym zváraním D 50	021 - Stavby	m	3,000	3,30	9,90	11,88	11,88	0,00
282	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 63x3,8x100 m	021 - Stavby	m	3,000	3,30	9,90	11,88	11,88	0,00
283	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 16,0x2,2 v kotúčoch	021 - Stavby	m	72,000	6,30	453,60	544,32	544,32	0,00
284	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 20,0x2,8 v kotúčoch	021 - Stavby	m	280,000	6,80	1 904,00	2 284,80	2 284,80	0,00
285	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 25,0x3,5 v kotúčoch	021 - Stavby	m	62,000	9,60	595,20	714,24	714,24	0,00
286	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 32,0x4,4 v kotúčoch	021 - Stavby	m	7,500	10,80	81,00	97,20	97,20	0,00
287	Montáž zátky OCEI.POT. pre vodu DN15	021 - Stavby	ks	9,000	1,30	11,70	14,04	14,04	0,00
288	Zátka, 1/2, vonkajší závit M, PN 10,, niklovaná mosadz, IVAR	021 - Stavby	ks	9,000	0,40	3,60	4,32	4,32	0,00
289	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	021 - Stavby	ks	61,000	0,80	48,80	58,56	58,56	0,00

290	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	021 - Stavby	ks	1,000	0,90	0,90	1,08	1,08	0,00
291	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 25	021 - Stavby	ks	3,000	1,00	3,00	3,60	3,60	0,00
292	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi G 2, -0,00244t	021 - Stavby	ks	3,000	1,00	3,00	3,60	3,60	0,00
293	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 - Stavby	ks	8,000	2,20	17,60	21,12	21,12	0,00
294	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1/2 FF, páčka,	021 - Stavby	ks	8,000	3,20	25,60	30,72	30,72	0,00
295	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 - Stavby	ks	7,000	2,20	15,40	18,48	18,48	0,00
296	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 3/4 FF, páčka,	021 - Stavby	ks	7,000	4,40	30,80	36,96	36,96	0,00
297	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 - Stavby	ks	3,000	2,20	6,60	7,92	7,92	0,00
298	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1, FF páčka,	021 - Stavby	ks	3,000	5,80	17,40	20,88	20,88	0,00
299	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 - Stavby	ks	1,000	3,00	3,00	3,60	3,60	0,00
300	Guľový uzáver pre vodu 5/4, niklovaná mosadz	021 - Stavby	ks	1,000	8,30	8,30	9,96	9,96	0,00
301	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2 aj s vyp.	021 - Stavby	ks	2,000	3,80	7,60	9,12	9,12	0,00
302	Guľový uzáver pre vodu 2, niklovaná mosadz	021 - Stavby	ks	1,000	19,00	19,00	22,80	22,80	0,00
303	Guľový uzáver pre vodu s odvodnením, 1 FF, páčka,	021 - Stavby	ks	3,000	8,80	26,40	31,68	31,68	0,00
304	Guľový uzáver pre vodu s odvodnením, 2 FF, páčka,	021 - Stavby	ks	1,000	23,00	23,00	27,60	27,60	0,00
305	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu s vypúšťaním G 1	021 - Stavby	ks	3,000	3,00	9,00	10,80	10,80	0,00
306	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	021 - Stavby	ks	40,000	1,80	72,00	86,40	86,40	0,00
307	Guľový uzáver pre vodu rohový, 1/2 FF,	021 - Stavby	ks	40,000	4,00	160,00	192,00	192,00	0,00
308	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 - Stavby	ks	4,000	2,00	8,00	9,60	9,60	0,00
309	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2 M, mosadz, IVAR	021 - Stavby	ks	4,000	2,80	11,20	13,44	13,44	0,00
310	PC Poistný a spätný ventil, 1/2"x6 bar T 1847	021 - Stavby	ks	4,000	22,00	88,00	105,60	105,60	0,00
311	PC Montáž poistného a spätného ventilu závitového pre vodu G 1/2	021 - Stavby	ks	4,000	2,00	8,00	9,60	9,60	0,00
312	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 - Stavby	súb.	3,000	15,00	45,00	54,00	54,00	0,00
313	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 650x650x285 mm, plné dvierka, prúdnicia ekv.10	021 - Stavby	ks	3,000	265,00	795,00	954,00	954,00	0,00
314	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 - Stavby	m	223,000	0,40	89,20	107,04	107,04	0,00

315	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 - Stavby	m	223,000	0,50	111,50	133,80	133,80	0,00
316	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	021 - Stavby	t	0,050	22,00	1,10	1,32	1,32	0,00
317	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	t	0,481	18,00	8,66	10,39	10,39	0,00
318	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 - Stavby	t	0,481	16,00	7,70	9,24	9,24	0,00
319	PCMontáž čerpadla obehového	021 - Stavby	ks	2,000	8,30	16,60	19,92	19,92	0,00
320	Závitové obehové čerpadlo Wilo Stratos PICO-Z 20/1-6	021 - Stavby	ks	2,000	266,00	532,00	638,40	638,40	0,00
321	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 - Stavby	súb.	3,000	9,00	27,00	32,40	32,40	0,00
322	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	021 - Stavby	ks	10,000	22,00	220,00	264,00	264,00	0,00
323	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	021 - Stavby	ks	10,000	28,00	280,00	336,00	336,00	0,00
324	Montáž pisoáru keramickeho bez splachovacej nádrže	021 - Stavby	ks	3,000	24,00	72,00	86,40	86,40	0,00
325	Pisoár keramickeý NOVA Pro, prívod zhora, odpad dozadu alebo dole, KOLO	021 - Stavby	ks	3,000	88,00	264,00	316,80	316,80	0,00
326	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	021 - Stavby	ks	10,000	27,00	270,00	324,00	324,00	0,00
327	PC Inštalacný modul pre závesné WC 98 cm s nádržkou	021 - Stavby	ks	10,000	188,00	1 880,00	2 256,00	2 256,00	0,00
328	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanieWC	021 - Stavby	ks	10,000	44,00	440,00	528,00	528,00	0,00
329	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 - Stavby	súb.	2,000	9,00	18,00	21,60	21,60	0,00
330	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	021 - Stavby	súb.	20,000	18,00	360,00	432,00	432,00	0,00
331	Umývadlo keramicke , rozmer 600x450x170 mm, biela, s otvorom	021 - Stavby	ks	20,000	36,00	720,00	864,00	864,00	0,00
332	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej štvorcovej 900x900 mm	021 - Stavby	ks	1,000	16,00	16,00	19,20	19,20	0,00
333	Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 900x900 mm	021 - Stavby	ks	1,000	112,00	112,00	134,40	134,40	0,00
334	Zápachová uzávierka - sifón umývadlový DN 32, ALCAPLAST	021 - Stavby	ks	20,000	6,00	120,00	144,00	144,00	0,00
335	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre	021 - Stavby	ks	3,000	6,00	18,00	21,60	21,60	0,00
336	Zápachová uzávierka HL514/SN sprchových kútov DN 40/50, ventil 6/4	021 - Stavby	ks	1,000	16,00	16,00	19,20	19,20	0,00
337	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 - Stavby	súb.	3,000	21,00	63,00	75,60	75,60	0,00
338	Výlevka stojatá keramickeá MIRA, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža, JIKA	021 - Stavby	ks	3,000	145,00	435,00	522,00	522,00	0,00
339	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l, -0,15500t	021 - Stavby	súb.	1,000	6,00	6,00	7,20	7,20	0,00

340	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 80 L	021 - Stavby	ks	3,000	16,00	48,00	57,60	57,60	0,00
341	PC Ohrievač vody EOVS 80 elektrický tlakový závesný zvislý akumulčný, objem 80 l,	021 - Stavby	ks	3,000	225,00	675,00	810,00	810,00	0,00
342	Montáž premiest .elektrického ohrievača závesného zvislého	021 - Stavby	ks	1,000	12,00	12,00	14,40	14,40	0,00
343	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt zariadených predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	021 - Stavby	t	0,252	22,00	5,54	6,65	6,65	0,00
344	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 - Stavby	ks	3,000	2,00	6,00	7,20	7,20	0,00
345	Splachovač tlakový Schellomat Basic, prívod 1/2 , KOLO	021 - Stavby	ks	3,000	51,00	153,00	183,60	183,60	0,00
346	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej a setom pre výlevku	021 - Stavby	ks	3,000	8,00	24,00	28,80	28,80	0,00
347	PC Batéria panelak. vaňová s dlh.ramenom a sprch.setom iris titania	021 - Stavby	ks	3,000	29,00	87,00	104,40	104,40	0,00
348	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	021 - Stavby	ks	20,000	8,00	160,00	192,00	192,00	0,00
349	PC Batéria umývadlová stojanková páková	021 - Stavby	ks	20,000	21,00	420,00	504,00	504,00	0,00
350	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 - Stavby	ks	1,000	9,00	9,00	10,80	10,80	0,00
351	ZENTA sprch.jednopak.batéria	021 - Stavby	ks	1,000	33,00	33,00	39,60	39,60	0,00
352	ZENTA 3S ručná sprcha	021 - Stavby	ks	1,000	12,00	12,00	14,40	14,40	0,00
353	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	021 - Stavby	ks	1,000	12,00	12,00	14,40	14,40	0,00
354	Montáž dvierok	021 - Stavby	ks	21,000	2,00	42,00	50,40	50,40	0,00
355	Dvere revízne D 200x300 1917005 197x297mm plastové biele	021 - Stavby	ks	21,000	3,00	63,00	75,60	75,60	0,00
356	Presun hmôt pre zariadené predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	t	0,636	22,00	13,99	16,79	16,79	0,00
357	Zariadené predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 - Stavby	t	0,636	11,00	7,00	8,40	8,40	0,00
358	Zamurovanie otvoru do 0,09 m2 pálenými tehliami v nadzákladovom murive hrúbky do 300 mm	021 - Stavby	ks	6,000	8,80	52,80	63,36	63,36	0,00
359	Zamurovanie otvoru do 0,25 m2 pálenými tehliami v nadzákladovom murive hrúbky do 750 mm	021 - Stavby	ks	1,000	11,20	11,20	13,44	13,44	0,00
360	Stavebná PUR pena	021 - Stavby	ks	3,000	2,20	6,60	7,92	7,92	0,00
361	Zamurovanie otvoru do 0,09 m2 v klenbách tehliami pálenými hrúbky 300 mm	021 - Stavby	ks	2,000	11,66	23,32	27,98	27,98	0,00
362	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 0,09 m2 hrúbky do 300 mm	021 - Stavby	ks	6,000	5,12	30,72	36,86	36,86	0,00
363	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 0,25 m2 hrúbky do 750 mm	021 - Stavby	ks	1,000	35,50	35,50	42,60	42,60	0,00
364	hrúbky nad 120 mm	021 - Stavby	ks	2,000	9,60	19,20	23,04	23,04	0,00

365	osadenie skriniek rozdeľovačov do steny	021 - Stavby	m3	1,200	118,47	142,16	170,59	170,59	0,00
366	základným podlažím	021 - Stavby	t	0,200	9,19	1,84	2,21	2,21	0,00
367	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 - Stavby	t	0,200	6,44	1,29	1,55	1,55	0,00
368	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	0,200	13,47	2,69	3,23	3,23	0,00
369	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	0,200	0,46	0,09	0,11	0,11	0,00
370	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	0,200	9,27	1,85	2,22	2,22	0,00
371	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	0,200	1,04	0,21	0,25	0,25	0,00
372	obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	021 - Stavby	t	0,200	14,00	2,80	3,36	3,36	0,00
373	Montáž trubice z PE s hrúbkou steny do 20 mm, D vnútorné do 38 mm	021 - Stavby	m	230,000	1,20	276,00	331,20	331,20	0,00
374	Montáž trubice z PE s hrúbkou steny do 20 mm, D vnútorné do 70 mm	021 - Stavby	m	56,000	1,30	72,80	87,36	87,36	0,00
375	Montáž trubice z EPDM s hrúbkou steny 38-50 mm, D vnútorné 76-98 mm	021 - Stavby	m	17,000	2,60	44,20	53,04	53,04	0,00
376	izolácia Tubolit DG 28/13 PE obyčajná 0-102°C pre potrubie DN20 mm pozink	021 - Stavby	m	65,000	0,70	45,50	54,60	54,60	0,00
377	Tepelná izolácia z minerálnej vlny hrúbka 20 mm./priemer 48 mm s AL fóliou	021 - Stavby	m	6,000	2,20	13,20	15,84	15,84	0,00
378	Tepelná izolácia z minerálnej vlny hrúbka 20 mm./priemer 60 mm s AL fóliou	021 - Stavby	m	30,000	3,00	90,00	108,00	108,00	0,00
379	Tepelná izolácia z minerálnej vlny hrúbka 30 mm./priemer 114 mm s AL fóliou	021 - Stavby	m	17,000	5,00	85,00	102,00	102,00	0,00
380	Tepelná izolácia z minerálnej vlny hrúbka 20 mm./priemer 28 mm s AL fóliou	021 - Stavby	m	10,000	2,20	22,00	26,40	26,40	0,00
381	Tepelná izolácia z minerálnej vlny hrúbka 20 mm./priemer 35 mm s AL fóliou	021 - Stavby	m	26,000	2,20	57,20	68,64	68,64	0,00
382	Tepelná izolácia z minerálnej vlny hrúbka 20 mm./priemer 42 mm s AL fóliou	021 - Stavby	m	20,000	2,40	48,00	57,60	57,60	0,00
383	Izolácia Tubolit DG 18/13 3/8" PE obyčajná 0-102°C	021 - Stavby	m	20,000	0,60	12,00	14,40	14,40	0,00
384	Izolácia Tubolit DG 22/13 1/2" PE obyčajná 0-102°C	021 - Stavby	m	65,000	0,65	42,25	50,70	50,70	0,00
385	Izolácia Tubolit DG 35/13 1" PE obyčajná 0-102°C	021 - Stavby	m	44,000	0,88	38,72	46,46	46,46	0,00
386	Montáž čerpadiel obehových špirálových do DN 25	021 - Stavby	súb	2,000	5,88	11,76	14,11	14,11	0,00
387	Opätovná montáž exist. čerpadla DN 40	021 - Stavby	súb	1,000	12,69	12,69	15,23	15,23	0,00
388	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 12 m	021 - Stavby	%	1 772,640	0,01	23,04	27,65	27,65	0,00
389	demontuje a preloží	021 - Stavby	ks	1,000	5,59	5,59	6,71	6,71	0,00

390	676 lit/h, H=4,8 m, Pmax=85W	021 - Stavby	ks	1,000	400,00	400,00	480,00	480,00	0,00
391	941 lit/h, H=4,3 m, Pmax=85W	021 - Stavby	ks	1,000	410,00	410,00	492,00	492,00	0,00
392	Potrubie z rúrok závitových bezošvých bežných nízkotlakových DN 15	021 - Stavby	m	65,000	5,80	377,00	452,40	452,40	0,00
393	Potrubie z rúrok závitových bezošvých bežných nízkotlakových DN 20	021 - Stavby	m	75,000	6,60	495,00	594,00	594,00	0,00
394	Potrubie z rúrok závitových bezošvých bežných nízkotlakových DN 25	021 - Stavby	m	70,000	7,80	546,00	655,20	655,20	0,00
395	Potrubie z rúrok závitových bezošvých bežných nízkotlakových DN 32	021 - Stavby	m	20,000	9,90	198,00	237,60	237,60	0,00
396	Potrubie z rúrok závitových bezošvých bežných nízkotlakových DN 40	021 - Stavby	m	8,000	13,00	104,00	124,80	124,80	0,00
397	Potrubie z rúrok závitových bezošvých bežných nízkotlakových DN 50	021 - Stavby	m	30,000	16,00	480,00	576,00	576,00	0,00
398	Príplatok za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 15	021 - Stavby	ks	8,000	3,75	30,00	36,00	36,00	0,00
399	Príplatok za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 20	021 - Stavby	ks	2,000	5,53	11,06	13,27	13,27	0,00
400	Príplatok za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 25	021 - Stavby	ks	3,000	6,67	20,01	24,01	24,01	0,00
401	Príplatok za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 32	021 - Stavby	ks	3,000	10,27	30,81	36,97	36,97	0,00
402	Príplatok za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 40	021 - Stavby	ks	4,000	11,89	47,56	57,07	57,07	0,00
403	Potrubie z rúrok hladkých bezošvých nízkotlakých priemeru 108/4,0	021 - Stavby	m	17,000	31,20	530,40	636,48	636,48	0,00
404	Zhotovenie rúrkových prechodov z rúrok hladkých kovaním 100/50	021 - Stavby	ks	2,000	57,13	114,26	137,11	137,11	0,00
405	medeného potrubia v existujúcej časti	021 - Stavby	m	20,000	15,20	304,00	364,80	364,80	0,00
406	kruhovej izolácii hr. 13 mm v kotúčoch 25 m	021 - Stavby	m	760,000	6,60	5 016,00	6 019,20	6 019,20	0,00
407	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 40	021 - Stavby	m	236,000	0,43	101,48	121,78	121,78	0,00
408	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priemeru 89/5	021 - Stavby	m	30,000	0,60	18,00	21,60	21,60	0,00
409	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok nad 89/5 do priemeru 133/5,0	021 - Stavby	m	17,000	1,00	17,00	20,40	20,40	0,00
410	Tlaková skúška potrubia medeného do D 35 mm	021 - Stavby	m	20,000	0,60	12,00	14,40	14,40	0,00
411	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 24 m	021 - Stavby	%	18 835,960	0,02	320,21	384,25	384,25	0,00
412	Demontáž potrubia z medeného potrubia do 20x1	021 - Stavby	m	20,000	0,76	15,20	18,24	18,24	0,00
413	Tlaková skúška potrubia REHAU	021 - Stavby	m	760,000	0,60	456,00	547,20	547,20	0,00
414	Montáž závitových armatúr s 1 závitom do G 1/2	021 - Stavby	ks	8,000	0,95	7,60	9,12	9,12	0,00



415	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi do G 1/2	021 - Stavby	ks	4,000	2,76	11,04	13,25	13,25	0,00
416	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 3/4	021 - Stavby	ks	2,000	3,39	6,78	8,14	8,14	0,00
417	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	021 - Stavby	ks	7,000	3,71	25,97	31,16	31,16	0,00
418	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	021 - Stavby	ks	5,000	4,43	22,15	26,58	26,58	0,00
419	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	021 - Stavby	ks	2,000	5,71	11,42	13,70	13,70	0,00
420	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 2	021 - Stavby	ks	4,000	6,85	27,40	32,88	32,88	0,00
421	Montáž armatúr s tromi závitmi G 3/4	021 - Stavby	ks	1,000	4,34	4,34	5,21	5,21	0,00
422	Montáž armatúr s tromi závitmi G 1	021 - Stavby	ks	1,000	4,82	4,82	5,78	5,78	0,00
423	Montáž ventilu od vzdušňovacieho závitového automatického G 1/2	021 - Stavby	ks	4,000	2,16	8,64	10,37	10,37	0,00
424	Montáž ventilu závitového regulačného do G 3/4 stupačkového	021 - Stavby	ks	7,000	3,68	25,76	30,91	30,91	0,00
425	Montáž ventilu závitového regulačného do G 3/4 stupačkového	021 - Stavby	ks	5,000	3,68	18,40	22,08	22,08	0,00
426	Montáž ventilu závitového regulačného do G 3/4 stupačkového	021 - Stavby	ks	5,000	3,68	18,40	22,08	22,08	0,00
427	Montáž ventilu závitového regulačného G 1 stupačkového	021 - Stavby	ks	1,000	4,06	4,06	4,87	4,87	0,00
428	Montáž ventilu závitového regulačného G 6/4 stupačkového	021 - Stavby	ks	1,000	6,18	6,18	7,42	7,42	0,00
429	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 - Stavby	súb	38,000	1,51	57,38	68,86	68,86	0,00
430	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	021 - Stavby	ks	8,000	3,60	28,80	34,56	34,56	0,00
431	Teplomery technický s pevnou stonkou 100 mm, rozsah 0-120°C	021 - Stavby	ks	10,000	4,80	48,00	57,60	57,60	0,00
432	Montáž teplomeru technického axiálneho priemer 63 mm dĺžka 100 mm	021 - Stavby	ks	10,000	7,20	72,00	86,40	86,40	0,00
433	Tlakomery diferenčné 03360 priemeru 60	021 - Stavby	ks	2,000	4,80	9,60	11,52	11,52	0,00
434	Montáž tlakomera radiálneho priemer 63 mm	021 - Stavby	ks	2,000	12,30	24,60	29,52	29,52	0,00
435	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	021 - Stavby	%	4 691,350	0,01	46,91	56,29	56,29	0,00
436	Montáž štvorcestného ventilu pre pripojenie vykurovacieho telesa	021 - Stavby	ks	36,000	4,06	146,16	175,39	175,39	0,00
437	DN20, stavebná dĺžka l=190, dodávka vrátane: -Pár odporových snímačov	021 - Stavby	ks	2,000	88,00	176,00	211,20	211,20	0,00
438	IVAR CS Filter závitový 1" mosadz OT 58	021 - Stavby	ks	1,000	7,10	7,10	8,52	8,52	0,00
439	IVAR CS Filter závitový 5/4" mosadz OT 58	021 - Stavby	ks	1,000	12,20	12,20	14,64	14,64	0,00

440	230V 5 Nm	021 - Stavby	ks	1,000	77,00	77,00	92,40	92,40	0,00
441	teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	021 - Stavby	ks	1,000	8,80	8,80	10,56	10,56	0,00
442	s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	021 - Stavby	ks	1,000	7,50	7,50	9,00	9,00	0,00
443	rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužeľ. tesnením	021 - Stavby	ks	36,000	12,20	439,20	527,04	527,04	0,00
444	ponornou rúrou dl = 290 mm - DN 11 mm,	021 - Stavby	ks	1,000	22,00	22,00	26,40	26,40	0,00
445	meranie tlakovej diferencie, s meracími ventilčekmi, kvs = 2,0	021 - Stavby	ks	4,000	29,20	116,80	140,16	140,16	0,00
446	meranie tlakovej diferencie, s meracími ventilčekmi, kvs = 3,60	021 - Stavby	ks	2,000	29,10	58,20	69,84	69,84	0,00
447	meranie tlakovej diferencie, s meracími ventilčekmi, kvs = 6,50	021 - Stavby	ks	1,000	46,50	46,50	55,80	55,80	0,00
448	meranie tlakovej diferencie, s meracími ventilčekmi, kvs = 18,50	021 - Stavby	ks	1,000	66,00	66,00	79,20	79,20	0,00
449	meranie tlakovej diferencie, s meracími ventilčekmi, kvs = 0,88	021 - Stavby	ks	1,000	33,00	33,00	39,60	39,60	0,00
450	HERZ Ventil prepúšťací priamy DN 15, 10-2000 l/h	021 - Stavby	ks	2,000	19,50	39,00	46,80	46,80	0,00
451	IVAR CS Zmiešavací ventil trojcestný 3/4" mosadz OT 58, kv=4	021 - Stavby	ks	1,000	33,60	33,60	40,32	40,32	0,00
452	IVAR CS Zmiešavací ventil trojcestný 1" mosadz OT 58, kv=8	021 - Stavby	ks	1,000	31,00	31,00	37,20	37,20	0,00
453	Automatický odvzdušňovací ventil 1/2" so spätnou klapkou	021 - Stavby	ks	4,000	7,50	30,00	36,00	36,00	0,00
454	IVAR CS Guľový uzáver voda PERFECTA 3/4" FF páčka	021 - Stavby	ks	1,000	4,00	4,00	4,80	4,80	0,00
455	IVAR CS Guľový uzáver voda PERFECTA 1" FF páčka	021 - Stavby	ks	5,000	6,20	31,00	37,20	37,20	0,00
456	IVAR CS Guľový uzáver voda PERFECTA 5/4" FF páčka	021 - Stavby	ks	3,000	9,50	28,50	34,20	34,20	0,00
457	IVAR CS Guľový uzáver voda PERFECTA 6/4" FF páčka	021 - Stavby	ks	2,000	14,00	28,00	33,60	33,60	0,00
458	IVAR CS Guľový uzáver voda PERFECTA 2" FF páčka	021 - Stavby	ks	4,000	19,50	78,00	93,60	93,60	0,00
459	IVAR CS Spätná klapka Eura - Sprint 3/4" vnútorný - vnútorný závit	021 - Stavby	ks	1,000	2,20	2,20	2,64	2,64	0,00
460	IVAR CS Spätná klapka Eura - Sprint 1" vnútorný - vnútorný závit	021 - Stavby	ks	1,000	4,00	4,00	4,80	4,80	0,00
461	IVAR CS Spätná klapka Eura - Sprint 5/4" vnútorný - vnútorný závit	021 - Stavby	ks	1,000	5,50	5,50	6,60	6,60	0,00
462	Príplatok za odvzdušňovací ventil telies VSZ ( 8,0 % )	021 - Stavby	ks	38,000	1,00	38,00	45,60	45,60	0,00
463	Príplatok za odvzdušňovací ventil telies VSZ ( 8,0 % )	021 - Stavby	ks	145,000	1,00	145,00	174,00	174,00	0,00
464	Montáž vykurovacích telies panelových 1-radových do 1500 mm	021 - Stavby	ks	54,000	10,71	578,34	694,01	694,01	0,00

465	Montáž vykurovacích telies panelových 2-radových do 1140 mm	021 - Stavby	ks	14,000	11,68	163,52	196,22	196,22	0,00
466	Montáž vykurovacích telies panelových 2-radových do 1500 mm	021 - Stavby	ks	8,000	12,62	100,96	121,15	121,15	0,00
467	Montáž vykurovacích telies panelových 2-radových do 1980 mm	021 - Stavby	ks	29,000	14,40	417,60	501,12	501,12	0,00
468	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového elektrického výšky 1820 mm	021 - Stavby	ks	1,000	12,05	12,05	14,46	14,46	0,00
469	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač do skrine typ 5 cestný	021 - Stavby	ks	3,000	12,10	36,30	43,56	43,56	0,00
470	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač do skrine typ 7 cestný	021 - Stavby	ks	2,000	13,06	26,12	31,34	31,34	0,00
471	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač do skrine typ 8 cestný	021 - Stavby	ks	1,000	22,00	22,00	26,40	26,40	0,00
472	Presun hmôt pre vykurovacie telesá UK v objektoch výšky do 24 m	021 - Stavby	%	14 028,105	0,02	266,53	319,84	319,84	0,00
473	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojradových do 1500 mm	021 - Stavby	ks	3,000	3,74	11,22	13,46	13,46	0,00
474	vykurovacích telesách	021 - Stavby	ks	2,000	2,12	4,24	5,09	5,09	0,00
475	Nastavenia integrovanej vložky vo vykurovacom telese KORAD VKP a VKL	021 - Stavby	ks	36,000	2,12	76,32	91,58	91,58	0,00
476	vykurovacích telesách	021 - Stavby	ks	145,000	2,12	307,40	368,88	368,88	0,00
477	telies vodou	021 - Stavby	m2	85,000	0,35	29,75	35,70	35,70	0,00
478	telies vodou	021 - Stavby	m2	145,000	0,35	50,75	60,90	60,90	0,00
479	spodu v strede, plus príslušenstvo	021 - Stavby	ks	1,000	78,00	78,00	93,60	93,60	0,00
480	Elektrická vykurovacia tyč s termostatom pre rebríkové radiátory 600 W	021 - Stavby	ks	1,000	58,00	58,00	69,60	69,60	0,00
481		021 - Stavby	Nh	16,000	9,00	144,00	172,80	172,80	0,00
482	1) v rozsahu viac ako 8 hodín - vykurovacia skúška	021 - Stavby	hod	72,000	9,00	648,00	777,60	777,60	0,00
483		021 - Stavby	Nh	16,000	9,00	144,00	172,80	172,80	0,00
484	1) v rozsahu viac ako 8 hodín - vykurovacia skúška	021 - Stavby	hod	72,000	8,00	576,00	691,20	691,20	0,00
485	Rozdeľovač pre radiátorové vykurovanie REHAU typ HLV SX 5, 5 okruhový	021 - Stavby	ks	3,000	78,00	234,00	280,80	280,80	0,00
486	Rozdeľovač pre radiátorové vykurovanie REHAU typ HLV SX 7, 7 okruhový	021 - Stavby	ks	2,000	91,00	182,00	218,40	218,40	0,00
487	Rozdeľovač pre radiátorové vykurovanie REHAU typ HLV SX 8, 8 okruhový	021 - Stavby	ks	1,000	106,00	106,00	127,20	127,20	0,00
488	dvoma panelmi a dvoma konvektormi	021 - Stavby	ks	1,000	94,00	94,00	112,80	112,80	0,00
489	dvoma panelmi a jedným konvektorom	021 - Stavby	ks	1,000	96,00	96,00	115,20	115,20	0,00

490	dvoma panelmi a jedným konvektorom	021 - Stavby	ks	1,000	108,00	108,00	129,60	129,60	0,00
491	dvoma panelmi a jedným konvektorom	021 - Stavby	ks	11,000	108,00	1 188,00	1 425,60	1 425,60	0,00
492	dvoma panelmi a jedným konvektorom	021 - Stavby	ks	9,000	118,00	1 062,00	1 274,40	1 274,40	0,00
493	dvoma panelmi a dvoma konvektormi	021 - Stavby	ks	2,000	111,00	222,00	266,40	266,40	0,00
494	dvoma panelmi a dvoma konvektormi	021 - Stavby	ks	1,000	132,00	132,00	158,40	158,40	0,00
495	dvoma panelmi a dvoma konvektormi	021 - Stavby	ks	1,000	132,00	132,00	158,40	158,40	0,00
496	vpravo/vľavo s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	021 - Stavby	ks	7,000	139,00	973,00	1 167,60	1 167,60	0,00
497	dvoma panelmi a dvoma konvektormi	021 - Stavby	ks	3,000	114,00	342,00	410,40	410,40	0,00
498	teplotný rozsah 6 - 28 °C	021 - Stavby	ks	2,000	11,00	22,00	26,40	26,40	0,00
499	teplotný rozsah 6 - 28 °C	021 - Stavby	ks	145,000	9,90	1 435,50	1 722,60	1 722,60	0,00
500	teplotný rozsah 6 - 30 °C	021 - Stavby	ks	36,000	10,30	370,80	444,96	444,96	0,00
501	REHAU Guľové kohúty pre HLV (priame), bal: 1 pár	021 - Stavby	BAL	6,000	28,35	170,10	204,12	204,12	0,00
502	dvojnásobný 1 x s emailovaním a základným náterom	021 - Stavby	m	266,000	2,00	532,00	638,40	638,40	0,00
503	dvojnásobný 1 x s emailovaním a základným náterom	021 - Stavby	m	17,000	2,10	35,70	42,84	42,84	0,00
504	Svietidlo núdzové AMI NZIWT/2W/B/1/SA/AT/SR1x2W/1hod	021 - Stavby	ks	5,000	46,50	232,50	279,00	279,00	0,00
505	Svietidlo núdzové AMI NZIWT/2W/B/1/SA/AT/SR1x2W/1hod	021 - Stavby	ks	5,000	8,50	42,50	51,00	51,00	0,00
506	Svietidlo FULGURANETA 350 LED 20W	021 - Stavby	ks	4,000	29,00	116,00	139,20	0,00	139,20
507	Svietidlo FULGURANETA 350 LED 20W	021 - Stavby	ks	4,000	8,50	34,00	40,80	40,80	0,00
508	Svietidlo s pohyb. čid. FULGURROMANA-S 350 LED 20W	021 - Stavby	ks	5,000	36,90	184,50	221,40	221,40	0,00
509	Svietidlo s pohyb. čid. FULGURROMANA-S 350 LED 20W	021 - Stavby	ks	5,000	9,00	45,00	54,00	54,00	0,00
510	Svietidlo OMSPRETTUS II M LED 1x15W	021 - Stavby	ks	7,000	43,00	301,00	361,20	361,20	0,00
511	Svietidlo OMSPRETTUS II M LED 1x15W	021 - Stavby	ks	7,000	9,00	63,00	75,60	75,60	0,00
512	Svietidlo OMSPRETTUS II M LED 1x19W	021 - Stavby	ks	18,000	44,60	802,80	963,36	963,36	0,00
513	Svietidlo OMSPRETTUS II M LED 1x19W	021 - Stavby	ks	18,000	8,70	156,60	187,92	187,92	0,00
514	Svietidlo ELKOVOZCLED3G25Q840/FLAT500-MIKRO	021 - Stavby	ks	20,000	69,50	1 390,00	1 668,00	1 668,00	0,00

515	Svietidlo ELKOVOZCLED3G25Q840/FLAT500-MIKRO	021 - Stavby	ks	20,000	9,80	196,00	235,20	235,20	0,00
516	Svietidlo ELKOVO+NZZCLED3G25Q840/FLAT500-MIKRO	021 - Stavby	ks	8,000	115,00	920,00	1 104,00	1 104,00	0,00
517	Svietidlo ELKOVO+NZZCLED3G25Q840/FLAT500-MIKRO	021 - Stavby	ks	8,000	9,85	78,80	94,56	94,56	0,00
518	Svietidlo ELKOVOZCLED2G2-35L840/ZK-LOS	021 - Stavby	ks	62,000	73,00	4 526,00	5 431,20	5 431,20	0,00
519	Svietidlo ELKOVOZCLED2G2-35L840/ZK-LOS	021 - Stavby	ks	62,000	9,00	558,00	669,60	669,60	0,00
520	Svietidlo ELKOVOZCLED3G32L840/ASZK	021 - Stavby	ks	12,000	76,00	912,00	1 094,40	1 094,40	0,00
521	Svietidlo ELKOVOZCLED3G32L840/ASZK	021 - Stavby	ks	12,000	9,60	115,20	138,24	138,24	0,00
522	Svietidlo ELKOVOZCLED3GSPORT2-30L840/6ZK-GRID	021 - Stavby	ks	30,000	110,00	3 300,00	3 960,00	3 960,00	0,00
523	Svietidlo ELKOVOZCLED3GSPORT2-30L840/6ZK-GRID	021 - Stavby	ks	30,000	9,00	270,00	324,00	324,00	0,00
524	Pohybové čidlo B.E.G PD3-1C-FC	021 - Stavby	ks	11,000	13,60	149,60	179,52	179,52	0,00
525	Pohybové čidlo B.E.G PD3-1C-FC	021 - Stavby	ks	11,000	7,30	80,30	96,36	96,36	0,00
526	Tlačítkový ovládač7744 13 VALENA	021 - Stavby	ks	11,000	5,50	60,50	72,60	72,60	0,00
527	Tlačítkový ovládač7744 13 VALENA	021 - Stavby	ks	11,000	2,01	22,11	26,53	26,53	0,00
528	Tlačítkový ovládač-dvojtláčko7742 18 VALENA	021 - Stavby	ks	1,000	7,30	7,30	8,76	8,76	0,00
529	Tlačítkový ovládač-dvojtláčko7742 18 VALENA	021 - Stavby	ks	1,000	2,30	2,30	2,76	2,76	0,00
530	Jednopolový vypínač 7744 01 VALENA	021 - Stavby	ks	10,000	3,10	31,00	37,20	37,20	0,00
531	Jednopolový vypínač 7744 01 VALENA	021 - Stavby	ks	10,000	2,01	20,10	24,12	24,12	0,00
532	Sériový prepínač7744 05 VALENA	021 - Stavby	ks	17,000	4,40	74,80	89,76	89,76	0,00
533	Sériový prepínač7744 05 VALENA	021 - Stavby	ks	17,000	2,30	39,10	46,92	46,92	0,00
534	Striedavý prepínač7744 06 VALENA	021 - Stavby	ks	4,000	3,30	13,20	15,84	15,84	0,00
535	Striedavý prepínač7744 06 VALENA	021 - Stavby	ks	4,000	2,30	9,20	11,04	11,04	0,00
536	Křížový prepínač 7744 07 VALENA	021 - Stavby	ks	4,000	2,60	10,40	12,48	12,48	0,00
537	Křížový prepínač 7744 07 VALENA	021 - Stavby	ks	4,000	2,59	10,36	12,43	12,43	0,00
538	Zásuvka 230V 7743 96 VALENA	021 - Stavby	ks	51,000	3,40	173,40	208,08	208,08	0,00
539	Zásuvka 230V 7743 96 VALENA	021 - Stavby	ks	51,000	3,30	168,30	201,96	201,96	0,00

540	priebežná montáž	021 - Stavby	ks	34,000	4,08	138,72	166,46	166,46	0,00
541	Rámik jednonásobný7744 51 VALENA	021 - Stavby	ks	37,000	0,75	27,75	33,30	33,30	0,00
542	Rámik dvojnásobný7744 52 VALENA	021 - Stavby	ks	24,000	1,44	34,56	41,47	41,47	0,00
543	Rámik trojnásobný7744 53 VALENA	021 - Stavby	ks	6,000	2,20	13,20	15,84	15,84	0,00
544	Prístrojová krabica	021 - Stavby	ks	98,000	0,20	19,60	23,52	23,52	0,00
545	Prístrojová krabica	021 - Stavby	ks	98,000	1,10	107,80	129,36	129,36	0,00
546	Krabicová rozvodkaKR 97/5	021 - Stavby	ks	63,000	0,66	41,58	49,90	49,90	0,00
547	Krabicová rozvodkaKR 97/5	021 - Stavby	ks	63,000	7,28	458,64	550,37	550,37	0,00
548	odvíčkovania a zavíčkovanie krabice	021 - Stavby	ks	63,000	0,10	6,30	7,56	7,56	0,00
549	Kábel CYKY-O 3x1,5mm2	021 - Stavby	m	200,000	0,41	82,00	98,40	98,40	0,00
550	Kábel CYKY-O 3x1,5mm2	021 - Stavby	m	200,000	0,78	156,00	187,20	187,20	0,00
551	Kábel CYKY-O 5x1,5mm2	021 - Stavby	m	30,000	0,68	20,40	24,48	24,48	0,00
552	Kábel CYKY-O 5x1,5mm2	021 - Stavby	m	30,000	0,78	23,40	28,08	28,08	0,00
553	Kábel CYKY-J 3x1,5mm2	021 - Stavby	m	750,000	0,42	315,00	378,00	378,00	0,00
554	Kábel CYKY-J 3x1,5mm2	021 - Stavby	m	750,000	0,78	585,00	702,00	702,00	0,00
555	Kábel CYKY-J 5x1,5mm2	021 - Stavby	m	320,000	0,59	188,80	226,56	226,56	0,00
556	Kábel CYKY-J 5x1,5mm2	021 - Stavby	m	320,000	0,78	249,60	299,52	299,52	0,00
557	Kábel CYKY-J 3x2,5mm2	021 - Stavby	m	350,000	0,65	227,50	273,00	273,00	0,00
558	Kábel CYKY-J 3x2,5mm2	021 - Stavby	m	350,000	0,78	273,00	327,60	327,60	0,00
559	Kábel CYKY-J 5x6mm2	021 - Stavby	m	40,000	2,44	97,60	117,12	117,12	0,00
560	Kábel CYKY-J 5x6mm2	021 - Stavby	m	40,000	1,15	46,00	55,20	55,20	0,00
561	Kábel CYKY-J 5x10mm2	021 - Stavby	m	30,000	3,80	114,00	136,80	136,80	0,00
562	Kábel CYKY-J 5x10mm2	021 - Stavby	m	30,000	1,29	38,70	46,44	46,44	0,00
563	Vodič CYA 6mm2	021 - Stavby	m	60,000	0,43	25,80	30,96	30,96	0,00
564	Vodič CYA 6mm2	021 - Stavby	m	60,000	0,60	36,00	43,20	43,20	0,00

565	Vodič CYA 25mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	m	20,000	1,85	37,00	44,40	44,40	0,00
566	Vodič CYA 25mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	m	20,000	0,60	12,00	14,40	14,40	0,00
567	ukončenie káblov do 3x1,5(2,5)mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	ks	24,000	0,79	18,96	22,75	22,75	0,00
568	ukončenie káblov do 5x1,5(2,5)mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	ks	4,000	0,79	3,16	3,79	3,79	0,00
569	ukončenie káblov do 5x4-6mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	ks	4,000	0,78	3,12	3,74	3,74	0,00
570	ukončenie vodičov do 6mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	ks	4,000	0,78	3,12	3,74	3,74	0,00
571	ukončenie vodičov do 25mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	5,52	5,52	0,00
572	Protipožiarna upchávka - prechod stenou	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	0,500	170,00	85,00	102,00	102,00	0,00
573	Protipožiarna upchávka - prechod stenou	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	0,500	148,00	74,00	88,80	88,80	0,00
574	montáž rozvádzača	021 - Stavby	ks	1,000	23,50	23,50	28,20	28,20	0,00
575	montáž rozvádzača	021 - Stavby	ks	2,000	33,50	67,00	80,40	80,40	0,00
576	vyrezanie ryhy frézovaním 2x4cm	021 - Stavby	m	650,000	1,80	1 170,00	1 404,00	1 404,00	0,00
577	Lanko pre doplnkové posp.Cu 4mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	m	40,000	0,30	12,00	14,40	14,40	0,00
578	Lanko pre doplnkové posp.Cu 4mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	m	40,000	0,50	20,00	24,00	24,00	0,00
579	Svorka na potrubie	021 - Stavby	ks	10,000	0,55	5,50	6,60	6,60	0,00
580	Svorka na potrubie	021 - Stavby	ks	10,000	2,30	23,00	27,60	27,60	0,00
581	Páska uzemňovacia	021 - Stavby	ks	10,000	0,60	6,00	7,20	7,20	0,00
582	Inštaláčna trubka FXP 25	021 - Stavby	m	60,000	0,40	24,00	28,80	28,80	0,00
583	Inštaláčna trubka FXP 25	021 - Stavby	m	60,000	0,53	31,80	38,16	38,16	0,00
584	Pozinkovaný drôtFeZn f18mm	021 - Stavby	kg	55,000	1,22	67,10	80,52	80,52	0,00
585	Pozinkovaný drôtFeZn f18mm	021 - Stavby	m	150,000	1,60	240,00	288,00	288,00	0,00
586	Podpera vedeniaPV17-4	021 - Stavby	ks	40,000	0,63	25,20	30,24	30,24	0,00
587	Podpera vedeniaPV24	021 - Stavby	ks	60,000	0,63	37,80	45,36	45,36	0,00
588	Svorky bleskozvoduSS	021 - Stavby	ks	7,000	0,40	2,80	3,36	3,36	0,00
589	Svorky bleskozvoduSS	021 - Stavby	ks	7,000	1,74	12,18	14,62	14,62	0,00

590	Svorky bleskozvoduSO	021 - Stavby	ks	3,000	0,90	2,70	3,24	3,24	0,00
591	Svorky bleskozvoduSO	021 - Stavby	ks	3,000	3,72	11,16	13,39	13,39	0,00
592	Svorky bleskozvoduSK	021 - Stavby	ks	2,000	0,63	1,26	1,51	1,51	0,00
593	Svorky bleskozvoduSK	021 - Stavby	ks	2,000	3,72	7,44	8,93	8,93	0,00
594	Svorky bleskozvoduSZ	021 - Stavby	ks	4,000	1,20	4,80	5,76	5,76	0,00
595	Svorky bleskozvoduSZ	021 - Stavby	ks	4,000	3,72	14,88	17,86	17,86	0,00
596	Svorky bleskozvoduSR03	021 - Stavby	ks	4,000	0,66	2,64	3,17	3,17	0,00
597	Svorky bleskozvoduSR03	021 - Stavby	ks	4,000	3,72	14,88	17,86	17,86	0,00
598	Ochranný uholník	021 - Stavby	ks	4,000	3,80	15,20	18,24	18,24	0,00
599	Ochranný uholník	021 - Stavby	ks	4,000	9,21	36,84	44,21	44,21	0,00
600	Držiak uholníka	021 - Stavby	ks	8,000	0,90	7,20	8,64	8,64	0,00
601	Stítok smaltovaný	021 - Stavby	ks	4,000	0,30	1,20	1,44	1,44	0,00
602	Stítok smaltovaný	021 - Stavby	ks	4,000	1,45	5,80	6,96	6,96	0,00
603	Pásovina uzemňovaciaFeZn 30x4	021 - Stavby	kg	90,000	1,20	108,00	129,60	129,60	0,00
604	Pásovina uzemňovaciaFeZn 30x4	021 - Stavby	m	90,000	0,80	72,00	86,40	86,40	0,00
605	Podružný materiál 3,15%	021 - Stavby	%	3,150	74,3600	234,23	281,08	281,08	0,00
606	Stratné5,00%	021 - Stavby	%	5,000	77,8000	389,00	466,80	466,80	0,00
607	Rozvádzač pod omietkuBF-U-3/72-C	021 - Stavby	ks	1,000	135,00	135,00	162,00	162,00	0,00
608	VypínačMSN 63-3	021 - Stavby	ks	1,000	19,50	19,50	23,40	23,40	0,00
609	VypínačMSN 63-3	021 - Stavby	ks	1,000	4,17	4,17	5,00	5,00	0,00
610	Istič LTN 25B-3	021 - Stavby	ks	2,000	14,00	28,00	33,60	33,60	0,00
611	Istič LTN 25B-3	021 - Stavby	ks	2,000	13,50	27,00	32,40	32,40	0,00
612	Istič LTN 16B-3	021 - Stavby	ks	1,000	13,00	13,00	15,60	15,60	0,00
613	Istič LTN 16B-3	021 - Stavby	ks	1,000	13,50	13,50	16,20	16,20	0,00
614	Istič LTN 10C-1	021 - Stavby	ks	2,000	6,00	12,00	14,40	14,40	0,00



615	Istič LTN 10C-1	021 - Stavby	ks	2,000	2,84	5,68	6,82	6,82	0,00
616	Istič LTN 6B-1	021 - Stavby	ks	1,000	5,00	5,00	6,00	6,00	0,00
617	Istič LTN 6B-1	021 - Stavby	ks	1,000	2,30	2,30	2,76	2,76	0,00
618	Istič LTN 2C-1	021 - Stavby	ks	8,000	8,30	66,40	79,68	79,68	0,00
619	Istič LTN 2C-1	021 - Stavby	ks	8,000	6,60	52,80	63,36	63,36	0,00
620	Istič LTN 1C-1	021 - Stavby	ks	2,000	8,80	17,60	21,12	21,12	0,00
621	Istič LTN 1C-1	021 - Stavby	ks	2,000	6,60	13,20	15,84	15,84	0,00
622	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.OLI-10C-N1-030A	021 - Stavby	ks	2,000	56,00	112,00	134,40	134,40	0,00
623	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.OLI-10C-N1-030A	021 - Stavby	ks	2,000	7,50	15,00	18,00	18,00	0,00
624	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.OLI-16B-N1-030A	021 - Stavby	ks	4,000	43,00	172,00	206,40	206,40	0,00
625	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.OLI-16B-N1-030A	021 - Stavby	ks	4,000	7,50	30,00	36,00	36,00	0,00
626	Impulzné relé MR 41	021 - Stavby	ks	2,000	15,00	30,00	36,00	36,00	0,00
627	Impulzné relé MR 41	021 - Stavby	ks	2,000	4,92	9,84	11,81	11,81	0,00
628	Impulzné relé MR 42	021 - Stavby	ks	1,000	21,00	21,00	25,20	25,20	0,00
629	Impulzné relé MR 42	021 - Stavby	ks	1,000	4,92	4,92	5,90	5,90	0,00
630	StykačRSI 20-20	021 - Stavby	ks	1,000	16,90	16,90	20,28	20,28	0,00
631	StykačRSI 20-20	021 - Stavby	ks	1,000	10,05	10,05	12,06	12,06	0,00
632	StykačRSI 25-40	021 - Stavby	ks	1,000	22,00	22,00	26,40	26,40	0,00
633	StykačRSI 25-40	021 - Stavby	ks	1,000	9,19	9,19	11,03	11,03	0,00
634	Zvodič prepätiaFLP-B+C MAXI/4	021 - Stavby	ks	1,000	298,00	298,00	357,60	357,60	0,00
635	Zvodič prepätiaFLP-B+C MAXI/4	021 - Stavby	ks	1,000	2,59	2,59	3,11	3,11	0,00
636	dokončovacie práce na rozvádzači	021 - Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
637	Stítok označovací prístroje	021 - Stavby	ks	35,000	3,25	113,75	136,50	136,50	0,00
638	Stítok označovací prístroje	021 - Stavby	ks	35,000	1,01	35,35	42,42	42,42	0,00
639	Stítok označovací na kábel	021 - Stavby	ks	30,000	0,02	0,60	0,72	0,72	0,00

640	Stítok označovaci na kábel	021 - Stavby	ks	30,000	0,30	9,00	10,80	10,80	0,00
641	Výstražná tabuľka	021 - Stavby	ks	3,000	2,00	6,00	7,20	7,20	0,00
642	Výstražná tabuľka	021 - Stavby	ks	3,000	1,50	4,50	5,40	5,40	0,00
643	Rozvádzač pod omietku pre 56 jednotiek	021 - Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
644	VypínačMSN 32-3	021 - Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	21,60	21,60	0,00
645	VypínačMSN 32-3	021 - Stavby	ks	1,000	4,17	4,17	5,00	5,00	0,00
646	Istič LTN 20B-3	021 - Stavby	ks	1,000	14,00	14,00	16,80	16,80	0,00
647	Istič LTN 20B-3	021 - Stavby	ks	1,000	4,08	4,08	4,90	4,90	0,00
648	Istič LTN 16B-3	021 - Stavby	ks	1,000	13,00	13,00	15,60	15,60	0,00
649	Istič LTN 16B-3	021 - Stavby	ks	1,000	4,46	4,46	5,35	5,35	0,00
650	Istič LTN 6B-1	021 - Stavby	ks	1,000	5,02	5,02	6,02	6,02	0,00
651	Istič LTN 6B-1	021 - Stavby	ks	1,000	2,59	2,59	3,11	3,11	0,00
652	Istič LTN 2C-1	021 - Stavby	ks	3,000	9,00	27,00	32,40	32,40	0,00
653	Istič LTN 2C-1	021 - Stavby	ks	3,000	2,59	7,77	9,32	9,32	0,00
654	Istič LTN 1C-1	021 - Stavby	ks	1,000	9,00	9,00	10,80	10,80	0,00
655	Istič LTN 1C-1	021 - Stavby	ks	1,000	2,59	2,59	3,11	3,11	0,00
656	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.OLI-10C-N1-030A	021 - Stavby	ks	4,000	57,00	228,00	273,60	273,60	0,00
657	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.OLI-10C-N1-030A	021 - Stavby	ks	4,000	11,00	44,00	52,80	52,80	0,00
658	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.OLI-16B-N1-030A	021 - Stavby	ks	5,000	42,00	210,00	252,00	252,00	0,00
659	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.OLI-16B-N1-030A	021 - Stavby	ks	5,000	11,00	55,00	66,00	66,00	0,00
660	Impulzné relé MR 41	021 - Stavby	ks	1,000	14,65	14,65	17,58	17,58	0,00
661	Impulzné relé MR 41	021 - Stavby	ks	1,000	4,92	4,92	5,90	5,90	0,00
662	StykačRSI 20-20	021 - Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	21,60	21,60	0,00
663	StykačRSI 20-20	021 - Stavby	ks	1,000	10,05	10,05	12,06	12,06	0,00
664	Zvodič prepätiaSLP-275/4	021 - Stavby	ks	1,000	96,00	96,00	115,20	115,20	0,00

665	Zvodič prepätiaSLP-275/4	021 - Stavby	ks	1,000	12,00	12,00	14,40	14,40	0,00
666	dokončovacie práce na rozvádzači	021 - Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
667	Stítok označovací prístroje	021 - Stavby	ks	28,000	3,25	91,00	109,20	109,20	0,00
668	Stítok označovací prístroje	021 - Stavby	ks	28,000	1,01	28,28	33,94	33,94	0,00
669	Stítok označovací na kábel	021 - Stavby	ks	21,000	0,02	0,42	0,50	0,50	0,00
670	Stítok označovací na kábel	021 - Stavby	ks	21,000	0,30	6,30	7,56	7,56	0,00
671	Výstražná tabuľka	021 - Stavby	ks	3,000	2,00	6,00	7,20	7,20	0,00
672	Výstražná tabuľka	021 - Stavby	ks	3,000	1,50	4,50	5,40	5,40	0,00
673	Rozvádzač pod omietku pre 56 jednotiek	021 - Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
674	VypínačMSN 32-3	021 - Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	21,60	21,60	0,00
675	VypínačMSN 32-3	021 - Stavby	ks	1,000	4,20	4,20	5,04	5,04	0,00
676	Istič LTN 20B-3	021 - Stavby	ks	1,000	13,00	13,00	15,60	15,60	0,00
677	Istič LTN 20B-3	021 - Stavby	ks	1,000	4,74	4,74	5,69	5,69	0,00
678	Istič LTN 16B-3	021 - Stavby	ks	1,000	12,00	12,00	14,40	14,40	0,00
679	Istič LTN 16B-3	021 - Stavby	ks	1,000	4,89	4,89	5,87	5,87	0,00
680	Istič LTN 6B-1	021 - Stavby	ks	1,000	5,00	5,00	6,00	6,00	0,00
681	Istič LTN 6B-1	021 - Stavby	ks	1,000	9,76	9,76	11,71	11,71	0,00
682	Istič LTN 2C-1	021 - Stavby	ks	2,000	9,00	18,00	21,60	21,60	0,00
683	Istič LTN 2C-1	021 - Stavby	ks	2,000	4,74	9,48	11,38	11,38	0,00
684	Istič LTN 1C-1	021 - Stavby	ks	1,000	9,50	9,50	11,40	11,40	0,00
685	Istič LTN 1C-1	021 - Stavby	ks	1,000	4,89	4,89	5,87	5,87	0,00
686	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.OLI-10C-N1-030A	021 - Stavby	ks	4,000	62,00	248,00	297,60	297,60	0,00
687	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.OLI-10C-N1-030A	021 - Stavby	ks	4,000	2,88	11,52	13,82	13,82	0,00
688	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.OLI-16B-N1-030A	021 - Stavby	ks	5,000	41,00	205,00	246,00	246,00	0,00
689	Prúdový chránič s nadprúd. ochr.OLI-16B-N1-030A	021 - Stavby	ks	5,000	2,78	13,90	16,68	16,68	0,00

690	Impulzné relé MR 41	021 - Stavby	ks	1,000	14,65	14,65	17,58	17,58	0,00
691	Impulzné relé MR 41	021 - Stavby	ks	1,000	4,92	4,92	5,90	5,90	0,00
692	StykačRSI 20-20	021 - Stavby	ks	1,000	17,00	17,00	20,40	20,40	0,00
693	StykačRSI 20-20	021 - Stavby	ks	1,000	10,05	10,05	12,06	12,06	0,00
694	Zvodič prepätiaSLP-275/4	021 - Stavby	ks	1,000	96,00	96,00	115,20	115,20	0,00
695	Zvodič prepätiaSLP-275/4	021 - Stavby	ks	1,000	3,15	3,15	3,78	3,78	0,00
696	dokončovacie práce na rozvádzači	021 - Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
697	Stítok označovací prístroje	021 - Stavby	ks	23,000	3,25	74,75	89,70	89,70	0,00
698	Stítok označovací prístroje	021 - Stavby	ks	23,000	1,01	23,23	27,88	27,88	0,00
699	Označovač káblov 0,2 - 1,5 mm <sup>2</sup> "0" typ: J020	021 - Stavby	ks	16,000	0,02	0,32	0,38	0,38	0,00
700	Stítok označovací na kábel	021 - Stavby	ks	16,000	0,30	4,80	5,76	5,76	0,00
701	Výstražná tabuľka	021 - Stavby	ks	3,000	2,00	6,00	7,20	7,20	0,00
702	Výstražná tabuľka	021 - Stavby	ks	3,000	1,50	4,50	5,40	5,40	0,00
703	Doprava	021 - Stavby	%	3,600	175,5800	632,09	758,51	758,51	0,00
704	Presun	021 - Stavby	%	1,000	175,5800	175,58	210,70	210,70	0,00
705	PPV	021 - Stavby	%	6,000	112,7300	676,38	811,66	811,66	0,00
706	Práce drobné, nešpecifikované, príprava	021 - Stavby	hod	24,000	11,00	264,00	316,80	316,80	0,00
707	Východzia revízia, meranie, revízna správa	021 - Stavby	hod	16,000	14,00	224,00	268,80	268,80	0,00
708	Kábel tienovýFTP 4x2x0,5 LSOH	021 - Stavby	m	480,000	0,30	144,00	172,80	172,80	0,00
709	Kábel tienovýFTP 4x2x0,5 LSOH	021 - Stavby	m	480,000	0,40	192,00	230,40	230,40	0,00
710	Kábel CYKY-O 3x1,5mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	m	420,000	0,40	168,00	201,60	201,60	0,00
711	Kábel CYKY-O 3x1,5mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	m	420,000	0,80	336,00	403,20	403,20	0,00
712	KábelSEKU 2x0,8	021 - Stavby	m	440,000	0,40	176,00	211,20	211,20	0,00
713	KábelSEKU 2x0,8	021 - Stavby	m	440,000	0,60	264,00	316,80	316,80	0,00
714	Dátová zásuvka753154 VALENA	021 - Stavby	ks	6,000	14,00	84,00	100,80	100,80	0,00

715	Dátová zásuvka753154 VALENA	021 - Stavby	ks	6,000	4,05	24,30	29,16	29,16	0,00
716	Prístrojová krabica	021 - Stavby	ks	6,000	0,20	1,20	1,44	1,44	0,00
717	Prístrojová krabica	021 - Stavby	ks	6,000	2,80	16,80	20,16	20,16	0,00
718	Rámik jednonásobný7744 51 VALENA	021 - Stavby	ks	6,000	0,75	4,50	5,40	5,40	0,00
719	Hodiny	021 - Stavby	ks	5,000	75,00	375,00	450,00	450,00	0,00
720	Hodiny	021 - Stavby	ks	5,000	11,00	55,00	66,00	66,00	0,00
721	Reproskrinka ARS 288	021 - Stavby	ks	7,000	29,00	203,00	243,60	243,60	0,00
722	Reproskrinka ARS 288	021 - Stavby	ks	7,000	11,00	77,00	92,40	92,40	0,00
723	Zvonček	021 - Stavby	ks	5,000	32,63	163,15	195,78	195,78	0,00
724	Zvonček	021 - Stavby	ks	5,000	10,00	50,00	60,00	60,00	0,00
725	ukončenie kábla	021 - Stavby	ks	24,000	0,64	15,36	18,43	18,43	0,00
726	ukončenie káblov do 5x1,5mm2	021 - Stavby	ks	10,000	0,65	6,50	7,80	7,80	0,00
727	Inštalačná trubka FXP 16	021 - Stavby	m	290,000	0,30	87,00	104,40	104,40	0,00
728	Inštalačná trubka FXP 16	021 - Stavby	m	290,000	0,25	72,50	87,00	87,00	0,00
729	Krabica 80241	021 - Stavby	ks	8,000	6,00	48,00	57,60	57,60	0,00
730	Krabica 80241	021 - Stavby	ks	8,000	2,50	20,00	24,00	24,00	0,00
731	Podružný materiál 3,15%	021 - Stavby	%	3,150	14,5300	45,77	54,92	54,92	0,00
732	Stratné 5%	021 - Stavby	%	5,000	14,9900	74,95	89,94	89,94	0,00
733	Snímač teploty vonkajší	021 - Stavby	ks	2,000	21,00	42,00	50,40	50,40	0,00
734	Snímač teploty vonkajší	021 - Stavby	ks	2,000	6,19	12,38	14,86	14,86	0,00
735	Snímač teploty DX1011	021 - Stavby	ks	4,000	28,00	112,00	134,40	134,40	0,00
736	Snímač teploty DX1011	021 - Stavby	ks	4,000	6,50	26,00	31,20	31,20	0,00
737	Regulátor DX4102.M	021 - Stavby	ks	2,000	90,40	180,80	216,96	216,96	0,00
738	Regulátor DX4102.M	021 - Stavby	ks	2,000	35,63	71,26	85,51	85,51	0,00
739	Pohon zmiešavača-dodávka úk	021 - Stavby	ks	2,000	23,41	46,82	56,18	56,18	0,00

740	pripojenie a odpojenie čerpadla	021 - Stavby	ks	2,000	0,96	1,92	2,30	2,30	0,00
741	Kábel JEXY 2x1mm2	021 - Stavby	m	120,000	0,50	60,00	72,00	72,00	0,00
742	Kábel JEXY 2x1mm2	021 - Stavby	m	120,000	0,69	82,80	99,36	99,36	0,00
743	Kábel H05VV-F 3x1	021 - Stavby	m	34,000	0,54	18,36	22,03	22,03	0,00
744	Kábel H05VV-F 3x1	021 - Stavby	m	34,000	0,69	23,46	28,15	28,15	0,00
745	Kábel H05VV-F 5x1	021 - Stavby	m	30,000	0,54	16,20	19,44	19,44	0,00
746	Kábel H05VV-F 5x1	021 - Stavby	m	30,000	0,69	20,70	24,84	24,84	0,00
747	Kábel CYKY-J 3x1,5mm2	021 - Stavby	m	30,000	0,50	15,00	18,00	18,00	0,00
748	Kábel CYKY-J 3x1,5mm2	021 - Stavby	m	30,000	0,69	20,70	24,84	24,84	0,00
749	ukončenie káblov do 2x1,5(2,5)mm2	021 - Stavby	ks	6,000	0,79	4,74	5,69	5,69	0,00
750	ukončenie káblov do 3x1,5(2,5)mm2	021 - Stavby	ks	2,000	0,79	1,58	1,90	1,90	0,00
751	ukončenie káblov do 5x1,5(2,5)mm2	021 - Stavby	ks	2,000	0,79	1,58	1,90	1,90	0,00
752	Inštaláčna trubka FXP 16	021 - Stavby	m	40,000	0,30	12,00	14,40	14,40	0,00
753	Inštaláčna trubka FXP 16	021 - Stavby	m	40,000	0,60	24,00	28,80	28,80	0,00
754	Elektroinštaláčny žľabMIK 40x25	021 - Stavby	m	20,000	2,91	58,20	69,84	69,84	0,00
755	Elektroinštaláčny žľabMIK 40x25	021 - Stavby	m	20,000	2,47	49,40	59,28	59,28	0,00
756	odkrytie a zakrytie žľabu	021 - Stavby	m	20,000	2,20	44,00	52,80	52,80	0,00
757	Podružný materiál 3,15%	021 - Stavby	%	3,150	5,1900	16,35	19,62	19,62	0,00
758	Stratné	021 - Stavby	%	5,000	5,3600	26,80	32,16	32,16	0,00
759	Montáž stropných a nástenných reproduktorov vrátane ukončenia vodičov	021 - Stavby	ks	28,000	15,00	420,00	504,00	504,00	0,00
760	frekvenčný rozsah 100 Hz - 20 kHz, Certifikát EN 54-24.	021 - Stavby	ks	28,000	35,00	980,00	1 176,00	1 176,00	0,00
761	Montáž a pripojenie ústredne HSP do RACK doplnenie systému I.etapa	021 - Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	360,00	360,00	0,00
762	ozvučovacího systému podľa EN 60849, zabudovaný zosil. 360W/100V, 4 vstupy mikr./linka, 2 BGM vstupy, výstup na 6 zón s nastavením hlasitosti pre zabezpečuje nabíjanie akumulátorov 2 x 12 Vjs.Certifikát EN 54-4.	021 - Stavby	ks	1,000	5 000,00	5 000,00	6 000,00	6 000,00	0,00
763		021 - Stavby	ks	1,000	1 312,00	1 312,00	1 574,40	1 574,40	0,00
764	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	021 - Stavby	m	140,000	0,33	46,20	55,44	55,44	0,00

765	Vodič 2x1,5 pevne uložený	021 - Stavby	m	185,000	0,95	175,75	210,90	210,90	0,00
766	Kábel I 1-CXKE-V (NHXH) 3x1,5 E60	021 - Stavby	m	185,000	1,25	231,25	277,50	277,50	0,00
767	Prýchytka káblová	021 - Stavby	m	160,000	0,15	24,00	28,80	28,80	0,00
768	Vybúranie otvoru v stropoch	021 - Stavby	ks	10,000	4,00	40,00	48,00	48,00	0,00
769	Protipožiarna upchávka	021 - Stavby	ks	10,000	25,00	250,00	300,00	300,00	0,00
770	Podružný materiál	021 - Stavby	%	3,000	55,0000	165,00	198,00	198,00	0,00
771	Preskúšanie a oživenie riadiacej jednotky	021 - Stavby	ks	1,000	88,00	88,00	105,60	105,60	0,00
772	Oživenie systému (počet reproduktorov + regulátorov)	021 - Stavby	ks	28,000	8,50	238,00	285,60	285,60	0,00
773	Uvedenie systému do trvalej prevádzky	021 - Stavby	ks	1,000	125,00	125,00	150,00	150,00	0,00
774	Prvá odborná prehliadka a skúška	021 - Stavby	ks	1,000	325,00	325,00	390,00	390,00	0,00
775	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 - Stavby	ks	1,000	330,00	330,00	396,00	396,00	0,00
776	Zaškolenie obsluhy	021 - Stavby	hod	8,000	22,00	176,00	211,20	211,20	0,00
777	Potrubný ventilátor Elektrodesing TD MIXVENT 500/160	021 - Stavby	ks	4,000	166,00	664,00	796,80	796,80	0,00
778	Regulátor otáčok REB 1 NE pod omietku pre TD MIXVENT	021 - Stavby	ks	4,000	65,00	260,00	312,00	312,00	0,00
779	Tanierový ventil D100	021 - Stavby	ks	23,000	21,00	483,00	579,60	579,60	0,00
780	Tanierový ventil D125	021 - Stavby	ks	4,000	22,00	88,00	105,60	105,60	0,00
781	Spätná klapka kruhová D225	021 - Stavby	ks	2,000	25,00	50,00	60,00	60,00	0,00
782	Spätná klapka kruhová D200	021 - Stavby	ks	2,000	21,00	42,00	50,40	50,40	0,00
783	Radiálny ventilátor DX 400T	021 - Stavby	ks	1,000	206,00	206,00	247,20	247,20	0,00
784	Výfuková hlavica D315	021 - Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00	0,00
785	Kruhové potrubie Spiro DN100 +15% tvarovky	021 - Stavby	m	5,000	18,00	90,00	108,00	108,00	0,00
786	Kruhové potrubie Spiro DN125 +20% tvarovky	021 - Stavby	m	12,000	19,00	228,00	273,60	273,60	0,00
787	Kruhové potrubie Spiro DN160 +20% tvarovky	021 - Stavby	m	18,000	19,40	349,20	419,04	419,04	0,00
788	Kruhové potrubie Spiro DN180 +20% tvarovky	021 - Stavby	m	4,000	21,00	84,00	100,80	100,80	0,00
789	Kruhové potrubie Spiro DN200 +40% tvarovky	021 - Stavby	m	5,000	24,00	120,00	144,00	144,00	0,00

790	Kruhové potrubie Spiro DN225 +75% tvarovky	021 - Stavby	m	5,000	31,00	155,00	186,00	186,00	0,00
791	Kruhové potrubie Spiro DN250 +45% tvarovky	021 - Stavby	m	6,000	25,00	150,00	180,00	180,00	0,00
792	Kruhové potrubie Spiro DN280 +50% tvarovky	021 - Stavby	m	5,000	26,00	130,00	156,00	156,00	0,00
793	Kruhové potrubie Spiro DN315 +50% tvarovky	021 - Stavby	m	3,000	28,00	84,00	100,80	100,80	0,00
794	Flexo potrubie D100	021 - Stavby	m	12,000	3,50	42,00	50,40	50,40	0,00
795	Flexo potrubie D125	021 - Stavby	m	4,000	3,60	14,40	17,28	17,28	0,00
796	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál (6% dod.)	021 - Stavby	%	6,000	22,0000	132,00	158,40	158,40	0,00
797	Axiálny ventilátor Elektrodesing HXBR/2-250 IP44	021 - Stavby	ks	1,000	235,00	235,00	282,00	282,00	0,00
798	Regulátor otáčok REB 1 NE pod omietku pre HXBR/2-250 IP44	021 - Stavby	ks	1,000	98,00	98,00	117,60	117,60	0,00
799	Protidažďová žalúzia PMR 250 W ku HXBR/2-250 IP44	021 - Stavby	ks	1,000	128,00	128,00	153,60	153,60	0,00
800	Výustka NOVA A 400x400 mm, jednoradová	021 - Stavby	ks	1,000	44,00	44,00	52,80	52,80	0,00
801	Uzatváriaca klapka Systemair RKT, štvorhranná 400x400 mm	021 - Stavby	ks	1,000	91,00	91,00	109,20	109,20	0,00
802	Servopohon Belimo LM230A pre klapku Systemair RKT	021 - Stavby	ks	1,000	119,00	119,00	142,80	142,80	0,00
803	Protidažďová žalúzia 400x400 mm	021 - Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00	0,00
804	Potrubie štvorhranné do obvodu 1600 mm	021 - Stavby	m	1,000	49,00	49,00	58,80	58,80	0,00
805	Kruhové potrubie Spiro DN250 +50% tvarovky	021 - Stavby	m	1,000	31,00	31,00	37,20	37,20	0,00
806	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál (6% dod.)	021 - Stavby	%	6,000	9,4000	56,40	67,68	67,68	0,00
807	Doprava vybraných VZT komponentov 1% z cien	021 - Stavby	kpl	1,000	60,00	60,00	72,00	72,00	0,00
808	Lešenie 1% dod.	021 - Stavby	kpl	1,000	60,00	60,00	72,00	72,00	0,00
809	Zdvíhacie zariadenia 0,5% dod.	021 - Stavby	kpl	1,000	30,00	30,00	36,00	36,00	0,00
810	Nátery poškodeného potrubia	021 - Stavby	kpl	1,000	125,00	125,00	150,00	150,00	0,00
811	Oživenie, zaregulovanie a komplexné skúšky	021 - Stavby	hod	6,000	11,00	66,00	79,20	79,20	0,00
812	Zaškolenie obsluhy	021 - Stavby	hod	1,000	11,00	11,00	13,20	13,20	0,00
813	Dočistenie steny po odstanení ZS	021 - Stavby	m2	30,000	5,60	168,00	201,60	201,60	0,00
814	Prímurovky izolačné z bet tvárnic dĺžky 500mmP 10-20 MC 10 hr. 120mm	021 - Stavby	m2	27,750	32,27	895,49	1 074,59	1 074,59	0,00



815	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 - Stavby	t	0,500	13,20	6,60	7,92	7,92	0,00
816	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 - Stavby	m2	60,000	0,25	15,00	18,00	18,00	0,00
817	Príplatok k cene za opracovanie detailov zhotovenia izolácie zvislej proti zemnej vlhkosti	021 - Stavby	m2	60,000	2,22	133,20	159,84	159,84	0,00
818	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 - Stavby	m2	100,000	2,77	277,00	332,40	332,40	0,00
819	Pás ťažký asfaltový Glastek 40 minerál	021 - Stavby	m2	115,000	4,60	529,00	634,80	634,80	0,00
820	Penetračná emulzia DEKPRIMER	021 - Stavby	m2	66,000	0,70	46,20	55,44	55,44	0,00
821	Vyplnenie škár asfaltovým tmelom za studena	021 - Stavby	m	30,000	2,20	66,00	79,20	79,20	0,00
822	Tmel asfaltový ATIS-S - LUTEX, BAL: sud do 150 kg	021 - Stavby	t	0,050	1 350,00	67,50	81,00	81,00	0,00
823	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	500,350	0,03	15,01	18,01	18,01	0,00
824	Odstránenie tepelnej izolácie stien lepenej z polystyrénu hrúbky do 10 cm	021 - Stavby	m2	30,000	3,15	94,50	113,40	113,40	0,00
825	Vyfrézovanie otvoru pre krabicu o68	021 - Stavby	ks	36,000	6,23	224,28	269,14	269,14	0,00
826	Prístrojová krabica	021 - Stavby	ks	36,000	0,20	7,20	8,64	8,64	0,00
827	Prístrojová krabica	021 - Stavby	ks	36,000	2,80	100,80	120,96	120,96	0,00
828	Vyrezanie ryhy frézovaním 2x4cm	021 - Stavby	m	60,000	1,80	108,00	129,60	129,60	0,00
829	Kábel CYKY-J 3x1,5mm2	021 - Stavby	m	259,640	0,42	109,05	130,86	130,86	0,00
830	Kábel CYKY-J 3x1,5mm2	021 - Stavby	m	259,640	0,78	202,52	243,02	243,02	0,00
831	Vodič CYA 4mm2	021 - Stavby	m	41,510	0,50	20,76	24,91	24,91	0,00
832	Vodič CYA 4mm2	021 - Stavby	m	41,510	0,63	26,15	31,38	31,38	0,00
833	Istič LTN 10A	021 - Stavby	ks	6,000	2,63	15,78	18,94	18,94	0,00
834	Istič LTN 10A	021 - Stavby	ks	6,000	3,23	19,38	23,26	23,26	0,00
835	Istič LTN 16A	021 - Stavby	ks	6,000	2,82	16,92	20,30	20,30	0,00
836	Istič LTN 16A	021 - Stavby	ks	6,000	3,14	18,84	22,61	22,61	0,00
837	Príchytká káblová	021 - Stavby	ks	300,000	0,69	207,00	248,40	248,40	0,00
838	Príchytká káblová	021 - Stavby	ks	300,000	0,15	45,00	54,00	54,00	0,00
839	Kábel tienový FTP 4x2x0,5 LSOH	021 - Stavby	m	586,537	0,40	234,61	281,53	281,53	0,00

840	Kábel tienový FTP 4x2x0,5 LSOH	021 - Stavby	ks	586,537	0,30	175,96	211,15	211,15	0,00
841	ukončenie káblov do 3x1,5(2,5)mm2	021 - Stavby	ks	72,000	0,79	56,88	68,26	68,26	0,00
842	ukončenie vodičov do 6mm2	021 - Stavby	ks	216,000	0,78	168,48	202,18	202,18	0,00
843	Začistenie rýh	021 - Stavby	m	60,000	1,66	99,60	119,52	119,52	0,00
844	Dátová zásuvka 753154 VALENA	021 - Stavby	ks	6,000	4,05	24,30	29,16	29,16	0,00
845	Dátová zásuvka 753154 VALENA	021 - Stavby	ks	6,000	14,00	84,00	100,80	100,80	0,00
846	Zásuvka 230V 7743 96 VALENA	021 - Stavby	ks	24,000	3,30	79,20	95,04	95,04	0,00
847	Zásuvka 230V 7743 96 VALENA	021 - Stavby	ks	24,000	3,40	81,60	97,92	97,92	0,00
848	Rámik jednonásobný 7744 51 VALENA	021 - Stavby	ks	6,000	0,75	4,50	5,40	5,40	0,00
849	Rámik dvojnásobný 7744 52 VALENA	021 - Stavby	ks	12,000	1,44	17,28	20,74	20,74	0,00
850	Inštalačná trubka FXP 20	021 - Stavby	m	498,000	1,13	562,74	675,29	675,29	0,00
851	Inštalačná trubka FXP 20	021 - Stavby	m	498,000	0,31	154,38	185,26	185,26	0,00
852	Podružný materiál	021 - Stavby	%	3,000	5,84	17,52	21,02	21,02	0,00
853	Stratné	021 - Stavby	%	5,000	5,84	29,20	35,04	35,04	0,00
854	Práce drobné, nešpecifikované, príprava	021 - Stavby	hod	12,000	11,00	132,00	158,40	158,40	0,00
855	Priečky z tehál pálených 14, 140 x 497 x 249 mm (premurovanie otvoru)	021 - Stavby	m2	2,000	19,50	39,00	46,80	0,00	46,80
856	XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 30 mm lepením (vyrovnanie povrchu)	021 - Stavby	m2	2,000	23,81	47,62	57,14	0,00	57,14
857	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	021 - Stavby	m	2,000	5,77	11,54	13,85	0,00	13,85
858	Dodávka parapetnej dosky drevotrieska s laminovaným povrchom r.š.300 mm	021 - Stavby	m	2,000	12,20	24,40	29,28	0,00	29,28
859	Úprava PVC okna	021 - Stavby	hod	3,000	11,86	35,58	42,70	0,00	42,70
860	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	021 - Stavby	m	2,600	5,77	15,00	18,00	18,00	0,00
861	Dodávka parapetnej dosky drevotrieska s laminovaným povrchom r.š.300 mm	021 - Stavby	m	2,600	12,20	31,72	38,06	38,06	0,00
862	Vybúranie otvoru pre okno (4 hod)	021 - Stavby	m2	2,350	5,26	12,36	14,83	14,83	0,00
863	D+M Lišta drevená (vnútorné špalety, začistenie 20x40 - 5400)	021 - Stavby	m	5,400	13,30	71,82	86,18	86,18	0,00
864	Záklon stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	021 - Stavby	m2	3,125	9,60	30,00	36,00	36,00	0,00

865	D+M Stípkik pod konštrukciu 50x100	021 - Stavby	m	12,000	15,31	183,72	220,46	220,46	0,00
866	Montáž drevených stien a priečok z fošní, hranolov, hranolokv	021 - Stavby	m	2,000	5,16	10,32	12,38	12,38	0,00
867	Hranol	021 - Stavby	m3	2,000	201,60	403,20	483,84	483,84	0,00
868	OSB doska 22 mm	021 - Stavby	m2	3,125	12,54	39,19	47,03	47,03	0,00
869	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, závrtsky	021 - Stavby	m2	2,000	0,67	1,34	1,61	1,61	0,00
870	Montáž okno plastové 750 x 1100	021 - Stavby	ks	2,000	44,40	88,80	106,56	106,56	0,00
871	Okno plastové 750 x 1100 izolačné trojsklo, farba biela	021 - Stavby	ks	2,000	88,80	177,60	213,12	213,12	0,00
872	Montáž okno plastové 101 x 650	021 - Stavby	ks	1,000	39,60	39,60	47,52	47,52	0,00
873	Okno plastové 101 x 650 izolačné trojsklo, farba biela	021 - Stavby	ks	1,000	82,60	82,60	99,12	99,12	0,00
874	Vyvítanie prestupu o24	021 - Stavby	ks	6,000	13,67	82,02	98,42	98,42	0,00
875	Vyrezanie ryhy frézovaním 2x4cm	021 - Stavby	m	36,000	1,80	64,80	77,76	77,76	0,00
876	Príchytka káblová	021 - Stavby	kus	162,000	0,69	111,78	134,14	134,14	0,00
877	Príchytka káblová	021 - Stavby	kus	162,000	0,15	24,30	29,16	29,16	0,00
878	Kábel CYKY-J 3x2,5mm2	021 - Stavby	m	448,966	0,78	350,19	420,23	420,23	0,00
879	Kábel CYKY-J 3x2,5mm2	021 - Stavby	m	448,966	0,65	291,83	350,20	350,20	0,00
880	Prístrojová krabica	021 - Stavby	ks	27,000	2,80	75,60	90,72	90,72	0,00
881	Prístrojová krabica + víčko do sklenej vaty	021 - Stavby	ks	27,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
882	Inštalačná trubka FXP 20	021 - Stavby	m	60,000	1,13	67,80	81,36	81,36	0,00
883	Inštalačná trubka FXP 20	021 - Stavby	m	60,000	0,31	18,60	22,32	22,32	0,00
884	Začistenie rýh	021 - Stavby	m	60,000	1,66	99,60	119,52	119,52	0,00
885	Istič LTN 16A	021 - Stavby	ks	3,000	2,82	8,46	10,15	10,15	0,00
886	Istič LTN 16A	021 - Stavby	ks	3,000	3,14	9,42	11,30	11,30	0,00
887	Ukončenie kábla Wago svorkou	021 - Stavby	ks	162,000	0,22	35,64	42,77	42,77	0,00
888	Svorka WAGO	021 - Stavby	ks	162,000	0,31	50,22	60,26	60,26	0,00
889	XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 40 mm lepením bez povrchovej úpravy	021 - Stavby	m2	85,000	12,23	1 039,55	1 247,46	1 247,46	0,00

890	ISOVER 40 mm, minerálna vlna na podlepenie betónového skeletu	021 - Stavby	m2	65,000	11,60	754,00	904,80	904,80	0,00
891	Zhotovenie náteru alebo úpravy povrchových plôch s asfaltolátexovou suspenziou	021 - Stavby	m2	20,000	2,53	50,60	60,72	60,72	0,00
892	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 - Stavby	t	0,020	1 515,06	30,30	36,36	36,36	0,00
893	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti za studena na vodorovnej ploche z lepenky	021 - Stavby	m2	22,000	2,15	47,30	56,76	56,76	0,00
894	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	021 - Stavby	m2	22,000	1,90	41,80	50,16	50,16	0,00
895	Oceľová konštrukcia	021 - Stavby	kg	3 815,986	1,73	6 601,66	7 921,99	7 921,99	0,00
896	Misa záchodová biela GEBERIT	021 - Stavby	ks	10,000	51,61	516,10	619,32	619,32	0,00
<b>Aktivita č. 1 - Stavebné práce 2. etapa</b>									
1	Vymurovanie medzi nosníkmi pálenými tehľami na maltu MC	021 - Stavby	m3	0,171	445,13	76,02	91,22	91,22	0,00
2	Valcované nosníky do pripravených otvorov do čísla 12 bez zamurovani hláv	021 - Stavby	t	0,073	3 396,27	246,57	295,88	295,88	0,00
3	Zamurovanie záhlavia valcovaných nosníkov výšky do 150 mm palenými tehľami	021 - Stavby	kus	12,000	8,15	97,80	117,36	117,36	0,00
4	BAUMIT Vnútná omietka stien Maxima jemná vápenno-cementová, miešanie v miešačke, nanášanie ručné, hrúbka 4 mm	021 - Stavby	m2	14,878	16,26	241,92	290,30	290,30	0,00
5	Sklotextilná mriežka - potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien	021 - Stavby	m2	2,920	8,29	24,21	29,05	29,05	0,00
6	Vonkajšia omietka stien SilikonTop tenkovrstvová silikónová s veľkosťou zrna 2 mm ,plocha do 0,0225	021 - Stavby	m2	1,815	26,82	48,68	58,42	58,42	0,00
7	Príprava kontaktného zatepovacieho systému vnútornými s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 180 mm bez povrchovej úpravy, skrutkovacie rozperné kotvy, plocha do 0,0225	021 - Stavby	m2	1,650	99,16	163,61	196,33	196,33	0,00
8	Osadenie parapetných dosiek z plastických hmôt šírky nad 200 mm	021 - Stavby	m	3,000	6,21	18,63	22,36	22,36	0,00
9	Začistenie omietok okolo okien, VZD potrubí vysprávkovou maltou Quellmortel	021 - Stavby	m	67,042	5,58	374,09	448,91	448,91	0,00
10	Potiahnutie valcovaných nosníkov rabinovým pletivom, omietka cementová	021 - Stavby	m2	3,023	10,94	33,07	39,68	39,68	0,00
11	D+M keramického obkladu a vyspravenie po búracích prácach - komplet ZTI	021 - Stavby	m2	3,000	79,38	238,14	285,77	285,77	0,00
12	Vyrovnávacia vrstva cementovej malty šírky do 300 mm	021 - Stavby	m	3,000	15,79	47,37	56,84	56,84	0,00
13	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva CPL laminát SPRELA 0,7 mm, šírka 250 mm	021 - Stavby	m	3,300	11,00	36,30	43,56	43,56	0,00
14	Plastová krytka k vnútorným parapetom Standard farba: biela, svetlohnedá, tmavohnedá, BAL: pár	021 - Stavby	kus	3,000	1,10	3,30	3,96	3,96	0,00
15	Montáž lešenia ľahkého, pracovného radového s podlahami šírka do 1 m a výška do 10 m	021 - Stavby	m2	25,000	4,94	123,50	148,20	148,20	0,00
16	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia šírka od 0,80 do 1,00 m, výška do 10 m	021 - Stavby	m2	25,000	2,53	63,25	75,90	75,90	0,00
17	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou podlahy do 1,2 m	021 - Stavby	m2	398,300	4,05	1 613,12	1 935,74	1 935,74	0,00

18	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou podlahy do 1,9 m	021 - Stavby	m2	271,760	4,41	1 198,46	1 438,15	1 438,15	0,00
19	Demontáž lešenia ľahkého radového s podlahami šírka do 1 m výška do 10 m	021 - Stavby	m2	25,000	2,39	59,75	71,70	71,70	0,00
20	Vyčistenie budov bytovej alebo občianskej výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 - Stavby	m2	64,620	3,79	244,91	293,89	293,89	0,00
21	Al koncovky do omietky pre vonkajší Al parapet , 420mm	021 - Stavby	Pár	3,000	21,75	65,25	78,30	78,30	0,00
22	Vybúranie plastových okien , plochy do 2 m2, -0,06300t	021 - Stavby	m2	1,040	31,33	32,58	39,10	39,10	0,00
23	Vybúranie plastových okien , plochy do 4 m2, -0,05400t	021 - Stavby	m2	4,400	27,70	121,88	146,26	146,26	0,00
24	Vybúranie otvorov v tehlovom murive s plochou do 0,0225 m2 hrúbky do 300 mm	021 - Stavby	kus	3,000	79,38	238,14	285,77	285,77	0,00
25	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 0,09 m2 hrúbky do 150 mm - ZTI	021 - Stavby	kus	4,000	21,75	87,00	104,40	104,40	0,00
26	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 1 m2 hrúbky do 150 mm	021 - Stavby	m2	4,519	83,10	375,53	450,64	450,64	0,00
27	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 1 m2 hrúbky do 300 mm	021 - Stavby	m3	1,454	169,74	246,73	296,08	296,08	0,00
28	Vysekanie rýh v tehlovom murive do hĺbky 100 mm šírky do 150 mm - ZTI	021 - Stavby	m	7,000	10,16	71,12	85,34	85,34	0,00
29	Vysekanie rýh v tehlovom murive pre vŕahovanie nosníkov hĺbky do 150 mm	021 - Stavby	m	4,350	12,60	54,81	65,77	65,77	0,00
30	Vysekanie rýh v tehlovom murive pre vŕahovanie nosníkov hĺbky do 350 mm	021 - Stavby	m	3,000	19,89	59,67	71,60	71,60	0,00
31	Odsekanie ostenia z obkladačiek vnútorných do 2 m2	021 - Stavby	m2	0,960	11,97	11,49	13,79	13,79	0,00
32	Odsekanie s odobratím stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2	021 - Stavby	m2	3,000	11,97	35,91	43,09	43,09	0,00
33	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za 1. podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 - Stavby	t	6,532	19,84	129,59	155,51	155,51	0,00
34	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 - Stavby	t	6,532	15,05	98,31	117,97	117,97	0,00
35	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	6,532	7,50	48,99	58,79	58,79	0,00
36	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	65,350	1,95	127,43	152,92	152,92	0,00
37	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	6,532	16,58	108,30	129,96	129,96	0,00
38	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	52,256	3,90	203,80	244,56	244,56	0,00
39	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	021 - Stavby	t	6,532	26,46	172,84	207,41	207,41	0,00
40	Nakladanie sute na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu	021 - Stavby	t	6,532	8,58	56,04	67,25	67,25	0,00
41	Odstránenie tepelnej izolácie stien lepenej z vláknitých materiálov hrúbky nad 10 cm	021 - Stavby	m2	1,754	3,93	6,89	8,27	8,27	0,00
42	Demontáž inter. plastov. parapet. dosiek š do 330 mm, -0,00138t	021 - Stavby	m	3,000	3,53	10,59	12,71	12,71	0,00

43	Čistenie miestností a chodieb zameraním a umývaním po maliaroch	021 - Stavby	m2	670,060	2,14	1 433,93	1 720,72	1 720,72	0,00
44	Presun hmôt pre opravy a údržbu v objektoch do výšky 25 m	021 - Stavby	t	3,698	39,45	145,87	175,04	175,04	0,00
45	RIGIPS Priečka jednoducha s kovovou podkonštrukciou hrúbky 100 mm opláštená z každej strany sadrokartónovou impregnovanou doskou 1 x RFI 42,5 mm a izoláciou 70 mm	021 - Stavby	m2	5,168	80,93	418,23	501,88	501,88	0,00
46	Penetračný náter RICOMBI GROUND sadrokartónovej dosky	021 - Stavby	m2	64,446	2,12	136,63	163,96	163,96	0,00
47	RIGIPS Podhľad s jednoúrovňovou podkonštrukciou CD z dosiek sadrokartónových RBI 12,5 mm priamym montovaním na strop	021 - Stavby	m2	60,555	47,40	2 870,31	3 444,37	3 444,37	0,00
48	Oceľová protipožiarna zárubňa pre sadrokartónovú priečku , výška 203 m, šírka 900 mm, hrúbka 100 mm	021 - Stavby	kus	1,000	142,13	142,13	170,56	170,56	0,00
49	Montáž oceľovej jednokrídlovej zárubne pre sadrokartónovú priečku	021 - Stavby	kus	1,000	51,47	51,47	61,76	61,76	0,00
50	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 24 m	021 - Stavby	%	1,200	28,61	34,33	41,20	41,20	0,00
51	Demontáž sadrokartónových podhľadov s oceľovou nosnou jednovrstvovou konštrukciou a jednoduchým opláštením	021 - Stavby	m2	55,050	5,48	301,67	362,00	362,00	0,00
52	AL vetracia mriežka biela 150/150 mm	021 - Stavby	ks	4,000	12,080	48,32	57,98	57,98	0,00
53	Presun hmôt pre klampiarské konštrukcie v objektoch výšky od 6 m do 12 m	021 - Stavby	%	1,900	16,80	31,92	38,30	38,30	0,00
54	Demontáž oplechovania parapeta rš od 400 do 600 mm	021 - Stavby	m	3,500	2,34	8,19	9,83	9,83	0,00
55	Oplechovanie parapetov z hliníkového lakovaného plechu hrúbky 2 mm a šírky 420 mm	021 - Stavby	m	3,300	32,53	107,35	128,82	128,82	0,00
56	Montáž okna z profilov plastových so zasklením izol.trojsklo,viac do 2 m2	021 - Stavby	m2	5,800	20,11	116,64	139,97	139,97	0,00
57	Montáž jedného dverového krídla kompletizovaného otváracieho protipožiarného nad 0,8 m	021 - Stavby	kus	1,000	17,74	17,74	21,29	21,29	0,00
58	Presun hmôt pre stolárske konštrukcie v objektoch výšky od 6 m do 12 m	021 - Stavby	%	0,800	74,29	59,43	71,32	71,32	0,00
59	Okno plastové, 2-krídlové - OS,F , zasklené izol. trojskлом, rozm. 1000/1400 mm, biela - ozn.01	021 - Stavby	ks	1,000	360,74	360,74	432,89	432,89	0,00
60	Okno plastové, 2-krídlové -OS, F , zasklené izol. trojskлом, rozm.1000/2200 mm, biela - ozn.02	021 - Stavby	ks	2,000	533,35	1 066,70	1 280,04	1 280,04	0,00
61	Dvere drevené plné požiare jednodukrídlové bez zárubne EW 30/D3-C 90x197 cm biela farba ozn. I.L'	021 - Stavby	kus	1,000	597,71	597,71	717,25	717,25	0,00
62	Montáž obkladov ostenia z obkladačiek keramických do tmelu	021 - Stavby	m	4,800	21,70	104,16	124,99	124,99	0,00
63	Presun hmôt pre keramické obklady v objektoch výšky od 6 m do 12 m	021 - Stavby	%	2,200	9,19	20,22	24,26	24,26	0,00
64	Obkladačky 1-farebné hladké, glazúra bežná 200x100 mm, akosť Ia	021 - Stavby	M2	1,584	31,760	50,31	60,37	60,37	0,00
65	Náter kovovej stavebnej doplnkovej konštrukcie syntetický na vzduchu schnúci základný	021 - Stavby	m2	4,082	5,94	24,25	29,10	29,10	0,00
66	Penetrovanie jednonásobné PRIMALEX UNIVER., PENETRÁCIA jemnozrnných podkladov v miestnosti výšky do 3,8 m	021 - Stavby	m2	1 131,052	2,20	2 488,31	2 985,97	2 985,97	0,00
67	Maľby z maliarskych zmesí , umývateľný interiérový náter PRIMALEX FORTISSIMO na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 - Stavby	m2	6,000	16,32	97,92	117,50	117,50	0,00

68	Maľba základná dvojnásobná z maliarskych tekutých zmesí Primalex Plus s hladkým obrúsením podkladu v miestnosti výšky do 3,8 m	021 - Stavby	m2	1 195,498	3,53	4 220,11	5 064,13	5 064,13	0,00
69	Penetračný náter SDK podhládov a stien ( napr.RIKOMBI Grund.....)	021 - Stavby	m2	64,446	2,20	141,78	170,14	170,14	0,00
70	Montážna Vysokozdvížná Plošina	021 - Stavby	hod	10,000	29,56	295,60	354,72	354,72	0,00
71	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - železobetónových -0,00003t	021 - Stavby	cm	150,000	1,77	265,50	318,60	318,60	0,00
72	Montážna PU pena protipožiarna	021 - Stavby	ks	3,000	15,84	47,52	57,02	57,02	0,00
73	Lišta elektroinštalačná z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia	021 - Stavby	m	50,000	1,77	88,50	106,20	106,20	0,00
74	Lišta vkladacia z PVC, LV 24x22 mm	021 - Stavby	m	50,000	0,79	39,50	47,40	47,40	0,00
75	Lišta elektroinštalačná z PVC 60x40, uložená pevne, vkladacia	021 - Stavby	m	50,000	3,43	171,50	205,80	205,80	0,00
76	Lišta hranatá z PVC, 60x40 mm	021 - Stavby	m	50,000	4,78	239,00	286,80	286,80	0,00
77	Osadenie polyamidovej príchytky HM 6 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 - Stavby	ks	190,000	1,00	190,00	228,00	228,00	0,00
78	Hmoždinka klasická, sivá, M 6x30 mm cca	021 - Stavby	ks	190,000	0,10	19,00	22,80	22,80	0,00
79	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	021 - Stavby	ks	1,000	3,43	3,43	4,12	4,12	0,00
80	Spínač jednopolový nástenný IP 44	021 - Stavby	ks	1,000	7,11	7,11	8,53	8,53	0,00
81	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia trojpólový 25 A -radenie 3	021 - Stavby	ks	6,000	12,06	72,36	86,83	86,83	0,00
82	Spínač vačkový 25A s páčkou uzamykateľnou 1-3 visiacimi zámkami, komplet , povrchová montáž	021 - Stavby	ks	6,000	36,14	216,84	260,21	260,21	0,00
83	Termostat priestorový programovateľný pre zapustenú montáž	021 - Stavby	ks	1,000	41,38	41,38	49,66	49,66	0,00
84	Termostat izbový zapustený, regulácia 5-45 °C, napájanie 230 V	021 - Stavby	ks	1,000	165,52	165,52	198,62	198,62	0,00
85	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 - Stavby	ks	1,000	5,02	5,02	6,02	6,02	0,00
86	Zásuvka jednonásobná na povrch, radenie 2P+PE, IP 44	021 - Stavby	ks	1,000	10,72	10,72	12,86	12,86	0,00
87	Odpínače valcových poistkových vložiek 22 x 58 trojpólové do 125 A	021 - Stavby	ks	1,000	9,91	9,91	11,89	11,89	0,00
88	Odpínač valcových poistiek OPVP 22-3, 125A, veľkosť 22x58	021 - Stavby	ks	1,000	151,95	151,95	182,34	182,34	0,00
89	Istič vzduchový trojpólý do 63 A	021 - Stavby	ks	1,000	10,52	10,52	12,62	12,62	0,00
90	Úpravy v rozvádzači RH	021 - Stavby	ks	1,000	212,81	212,81	255,37	255,37	0,00
91	Istič 3P, 40 A, charakteristika B, 10 kA, 3 moduly	021 - Stavby	ks	1,000	13,22	13,22	15,86	15,86	0,00
92	Zvodiče prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól	021 - Stavby	ks	1,000	177,34	177,34	212,81	212,81	0,00

93	Kombinovaný zvodník bleskových prúdov a prepätia SJBC-25E-3-MZS, typ 1+2, Iimp 25 kA, Uc AC 350 V, výmenné moduly, so signalizáciou, iskrisko, varistor	021 - Stavby	ks	1,000	183,25	183,25	219,90	219,90	0,00
94	Domova rozvodnica do 54 M povrchová montáž IP 65	021 - Stavby	ks	1,000	59,11	59,11	70,93	70,93	0,00
95	Zapojenie LED svetlometu IP65, stropné - nástenné	021 - Stavby	ks	1,000	17,73	17,73	21,28	21,28	0,00
96	A Svietidlo LED DP 1200 24W IP65	021 - Stavby	ks	1,000	41,38	41,38	49,66	49,66	0,00
97	Montáž svietidla interiérového na strop do 5 kg	021 - Stavby	ks	1,000	17,73	17,73	21,28	21,28	0,00
98	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 - Stavby	ks	1,000	23,67	23,67	28,40	28,40	0,00
99	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E	021 - Stavby	ks	1,000	6,64	6,64	7,97	7,97	0,00
100	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP	021 - Stavby	ks	1,000	12,83	12,83	15,40	15,40	0,00
101	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu	021 - Stavby	ks	16,000	5,75	92,00	110,40	110,40	0,00
102	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	021 - Stavby	ks	16,000	0,64	10,24	12,29	12,29	0,00
103	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	021 - Stavby	ks	16,000	0,81	12,96	15,55	15,55	0,00
104	Poistková vložka valcová PV22 125A gG, veľkosť 22x58	021 - Stavby	ks	3,000	6,29	18,87	22,64	22,64	0,00
105	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW, bez zapojenia	021 - Stavby	ks	1,000	17,73	17,73	21,28	21,28	0,00
106	Ventilátor potrebný, 230V, 40W	021 - Stavby	ks	1,000	76,85	76,85	92,22	92,22	0,00
107	Montáž motorického spotrebiča, - VZT, klimatiz. jednotiek	021 - Stavby	ks	6,000	17,73	106,38	127,66	127,66	0,00
108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 - Stavby	m	10,000	0,47	4,70	5,64	5,64	0,00
109	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 - Stavby	m	10,000	0,73	7,30	8,76	8,76	0,00
110	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 - Stavby	m	3,000	0,53	1,59	1,91	1,91	0,00
111	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	021 - Stavby	m	3,000	1,09	3,27	3,92	3,92	0,00
112	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x4	021 - Stavby	m	130,000	0,59	76,70	92,04	92,04	0,00
113	Kábel medený CYKY 3x4 mm2	021 - Stavby	m	130,000	2,42	314,60	377,52	377,52	0,00
114	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x2,5	021 - Stavby	m	150,000	0,65	97,50	117,00	117,00	0,00
115	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	021 - Stavby	m	150,000	1,80	270,00	324,00	324,00	0,00
116	Vodič medený uložený v rúrke H07V-U (CY) 450/750 V 6	021 - Stavby	m	50,000	0,54	27,00	32,40	32,40	0,00
117	Vodič medený H07V-U 6 mm2	021 - Stavby	m	50,000	1,04	52,00	62,40	62,40	0,00



118	Vodič medený uložený v rúrke H07V-U (CY) 450/750 V 16	021 - Stavby	m	230,000	0,97	223,10	267,72	267,72	0,00
119	Vodič medený H07V-U 16 mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	m	230,000	2,84	653,20	783,84	783,84	0,00
120	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 - Stavby	m	50,000	1,13	56,50	67,80	67,80	0,00
121	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	m	50,000	4,42	221,00	265,20	265,20	0,00
122	Murárske výpomoci	021 - Stavby	%	35,136	5,91	207,65	249,18	249,18	0,00
123	Podružný materiál	021 - Stavby	%	21,666	9,46	204,96	245,95	245,95	0,00
124	Podiel pridružených výkonov	021 - Stavby	%	43,833	1,18	51,72	62,06	62,06	0,00
125	Komplexné a predkomplexné skúšky, merania, revízna správa, skutkový stav	021 - Stavby	ks	1,000	295,57	295,57	354,68	354,68	0,00
126	Modulárne vypínače 3P do 63 A na DIN lištu	021 - Stavby	ks	1,000	10,52	10,52	12,62	12,62	0,00
127	Vypínač MSO-40-3, In 40 A, Ue AC 250/440 V, 3-pól - alebo iný technicky zrovnateľný ekvivalent	021 - Stavby	ks	1,000	29,56	29,56	35,47	35,47	0,00
128	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	021 - Stavby	ks	2,000	4,61	9,22	11,06	11,06	0,00
129	Istič LTN-10B-1 In 10 A, Ue AC 230/400 V / DC 72 V, charakteristika B, 1-pól, Icn 10 kA	021 - Stavby	ks	2,000	6,76	13,52	16,22	16,22	0,00
130	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 - Stavby	ks	3,000	10,52	31,56	37,87	37,87	0,00
131	Istič LTN-16B-3, In 16 A, Ue AC 230/400 V / DC 216 V, charakteristika B, 3-pól, Icn 10 kA - alebo iný technicky zrovnateľný ekvivalent	021 - Stavby	ks	3,000	27,19	81,57	97,88	97,88	0,00
132	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 80 A	021 - Stavby	ks	2,000	6,74	13,48	16,18	16,18	0,00
133	Prúdový chránič 2P, 25 A, 30 mA, typ AC, 2 moduly	021 - Stavby	ks	2,000	30,74	61,48	73,78	73,78	0,00
134	Zvodiče prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól	021 - Stavby	ks	1,000	177,34	177,34	212,81	212,81	0,00
135	Kombinovaný zvodič bleskových prúdov a prepätia	021 - Stavby	ks	1,000	189,16	189,16	226,99	226,99	0,00
136	Časové relé multifunkčné, kontakty 1P	021 - Stavby	ks	1,000	17,73	17,73	21,28	21,28	0,00
137	Časové relé multifunkčné s 10 funkciami 0,1s-10 dní, AC 230V, výstup 1x16A prepínací	021 - Stavby	ks	1,000	34,29	34,29	41,15	41,15	0,00
138	- navrhnuté el. zariadenia môžu byť nahradené iným technickým zrovnateľným ekvivalentom	021 - Stavby		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139	Rozvodnicová skriňa 42mod, + ranžír + prípojnice	021 - Stavby	ks	1,000	177,34	177,34	212,81	212,81	0,00
140	Podružný materiál	021 - Stavby	%	1,122	260,10	291,83	350,20	350,20	0,00
141	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	1,000	44,30	44,30	53,16	53,16	0,00
142	Montážna Vysokozdvížná Plošina	021 - Stavby	hod	60,000	44,30	2 658,00	3 189,60	3 189,60	0,00

143	Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr. do 600 mm, - 0,00200t	021 - Stavby	ks	4,000	36,92	147,68	177,22	177,22	0,00
144	Lišta elektroinštaláčna z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	021 - Stavby	m	30,000	7,38	221,40	265,68	265,68	0,00
145	<i>Lišta hranatá z PVC, 40x40 mm</i>	021 - Stavby	m	30,000	4,55	136,50	163,80	163,80	0,00
146	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 6, do tehlového muriva	021 - Stavby	ks	30,000	0,74	22,20	26,64	26,64	0,00
147	<i>Hmoždinka klasická, sivá, M 6x30 mm</i>	021 - Stavby	ks	30,000	0,13	3,90	4,68	4,68	0,00
148	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 62/50 mm vrátane veka a podpery	021 - Stavby	m	20,000	22,15	443,00	531,60	531,60	0,00
149	<i>Žlab káblový MARS 62x50 mm</i>	021 - Stavby	m	20,000	13,29	265,80	318,96	318,96	0,00
150	<i>Kryt káblového žlabu MARS 62 mm</i>	021 - Stavby	m	20,000	4,43	88,60	106,32	106,32	0,00
151	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	ks	2,000	1,48	2,96	3,55	3,55	0,00
152	<i>Dutinka medená lisovacia CU 6</i>	021 - Stavby	ks	2,000	0,15	0,30	0,36	0,36	0,00
153	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	ks	2,000	1,48	2,96	3,55	3,55	0,00
154	<i>Dutinka medená lisovacia CU 10</i>	021 - Stavby	ks	2,000	0,15	0,30	0,36	0,36	0,00
155	Istič vzduchový dvojpólový do 63 A	021 - Stavby	ks	2,000	14,77	29,54	35,45	35,45	0,00
156	<i>Istič DC C32/2 10kA, charakteristika C, 32A, 2-pólový</i>	021 - Stavby	ks	2,000	106,33	212,66	255,19	255,19	0,00
157	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 - Stavby	ks	1,000	14,77	14,77	17,72	17,72	0,00
158	<i>Istič 3P, 40 A, charakteristika B, 10 kA, 3 moduly</i>	021 - Stavby	ks	1,000	82,70	82,70	99,24	99,24	0,00
159	Ochranné pospájanie, pevné uloženie CY 4-6 mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	m	55,000	4,43	243,65	292,38	292,38	0,00
160	<i>Vodič medený H07V-U 6 mm<sup>2</sup></i>	021 - Stavby	m	55,000	1,51	83,05	99,66	99,66	0,00
161	Ochranné pospájanie, pevné uloženie CY 10-16 mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	m	30,000	4,43	132,90	159,48	159,48	0,00
162	<i>Vodič medený H07V-U 16 mm<sup>2</sup></i>	021 - Stavby	m	30,000	4,02	120,60	144,72	144,72	0,00
163	Montáž tlačítka	021 - Stavby	ks	2,000	22,15	44,30	53,16	53,16	0,00
164	<i>Bezpečnostné stop tlačítko, CENTRAL STOP - RFTVE</i>	021 - Stavby	ks	1,000	403,16	403,16	483,79	483,79	0,00
165	<i>Bezpečnostné stop tlačítko, BFS</i>	021 - Stavby	ks	1,000	95,99	95,99	115,19	115,19	0,00
166	Montáž a servis programovania, nastavenia	021 - Stavby	sub.	1,000	959,90	959,90	1 151,88	1 151,88	0,00
167	Montáž konštrukcie pre kotvenie fotovoltaických panelov na šikmú strechu	021 - Stavby	ks	56,000	29,54	1 654,24	1 985,09	1 985,09	0,00

168	Fotovoltaická konštrukcia pre šikmé strechy - trapézový plech	021 - Stavby	ks	56,000	155,06	8 683,36	10 420,03	10 420,03	0,00
169	Ekvipotenciálna svorkovnica	021 - Stavby	1	1,000	16,24	16,24	19,49	19,49	0,00
170	Batéria 5,1 kWh LiFePo4	021 - Stavby	ks	2,000	5 483,27	10 966,54	13 159,85	13 159,85	0,00
171	Montáž a stringovanie fotovoltického panelu maloformátového	021 - Stavby	ks	56,000	22,15	1 240,40	1 488,48	1 488,48	0,00
172	Príchytká rúrky CL 20 20mm PVC sivá	021 - Stavby	ks	35,000	0,29	10,15	12,18	12,18	0,00
173	Rúrka ohybná kovová 750N 3313	021 - Stavby	m	35,000	11,08	387,80	465,36	465,36	0,00
174	Vodič ohybný A-Solar H1Z2Z2-K 1x6 solárny bezhalogénový čierny	021 - Stavby	m	310,000	1,70	527,00	632,40	632,40	0,00
175	Vodič ohybný A-Solar H1Z2Z2-K 1x6 solárny bezhalogénový červený	021 - Stavby	m	310,000	1,70	527,00	632,40	632,40	0,00
176	Konektor MC4, samec, pre vodič 4-6mm2	021 - Stavby	ks	56,000	2,36	132,16	158,59	158,59	0,00
177	Konektor MC4, samica, pre vodič 4-6mm2	021 - Stavby	ks	56,000	2,36	132,16	158,59	158,59	0,00
178	Svorkovnica krabicová SP-96, 5P	021 - Stavby	ks	5,000	8,86	44,30	53,16	53,16	0,00
179	Montáž zariadení pre monitorovanie a odpínanie fotovoltických panelov	021 - Stavby	sub.	1,000	369,19	369,19	443,03	443,03	0,00
180	Zhotovenie štruktúrovanej kabeláže pre lokálny fotovoltický zdroj so systémom uloženia energie	021 - Stavby	sub.	1,000	369,19	369,19	443,03	443,03	0,00
181	Fotovoltický modul pre strešné inštalácie, monokryštalický, 405 Wp	021 - Stavby	ks	56,000	283,54	15 878,24	19 053,89	19 053,89	0,00
182	Akumulátorový striedač pre hybridné (FV + ESS) inštalácie, AC-230V, DC-48V, 5 - 15 kWp	021 - Stavby	ks	2,000	3 917,88	7 835,76	9 402,91	9 402,91	0,00
183	Kábel medený uložený v rúrke CYYp 450/750 V 2x1,5	021 - Stavby	m	160,000	1,48	236,80	284,16	284,16	0,00
184	Kábel medený plochý CYYp 2x1,5 mm2	021 - Stavby	m	160,000	1,24	198,40	238,08	238,08	0,00
185	Odpínač fotovoltických panelov Rapid Shutdown, GEEA	021 - Stavby	ks	28,000	183,12	5 127,36	6 152,83	6 152,83	0,00
186	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	021 - Stavby	m	12,000	4,43	53,16	63,79	63,79	0,00
187	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x6 mm2, B2ca-s1, d1, a1	021 - Stavby	m	12,000	12,11	145,32	174,38	174,38	0,00
188	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	021 - Stavby	m	15,000	4,43	66,45	79,74	79,74	0,00
189	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x10 mm2, B2ca-s1, d1, a1	021 - Stavby	m	15,000	13,99	209,85	251,82	251,82	0,00
190	Monitorovanie systému - smart logger	021 - Stavby	1	1,000	369,19	369,19	443,03	443,03	0,00
191	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 - Stavby	ks	24,000	4,43	106,32	127,58	127,58	0,00
192	Rýchlospojka Vario 249 8-10 ST (č. výr. 5311500)	021 - Stavby	ks	24,000	4,43	106,32	127,58	127,58	0,00

193	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 - Stavby	ks	24,000	4,43	106,32	127,58	127,58	0,00
194	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	021 - Stavby	ks	24,000	4,43	106,32	127,58	127,58	0,00
195	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10	021 - Stavby	m	24,000	4,43	106,32	127,58	127,58	0,00
196	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 - Stavby	kg	3,240	47,26	153,12	183,74	183,74	0,00
197	Podružný materiál (dutinky, prepojovacie hrebene, vodiče CY, viazacie pásy)	021 - Stavby	sub.	1,000	295,36	295,36	354,43	354,43	0,00
198	Podiel pridružených výkonov (dutinky, prepojovacie hrebene, viazacie pásy)	021 - Stavby	sub.	1,000	369,19	369,19	443,03	443,03	0,00
199	Kábel uchytený na PVC lištách	021 - Stavby	m	16,000	7,38	118,08	141,70	141,70	0,00
200	Kábel medený dátový FTP-AWG 4x2x0,57 mm <sup>2</sup> , B2ca-s1, d1, a1	021 - Stavby	m	16,000	0,89	14,24	17,09	17,09	0,00
201	Podružný materiál (konektory, spojky, viazacie pásy)	021 - Stavby	sub.	1,000	29,54	29,54	35,45	35,45	0,00
202	Komplexné a predkomplexné skúšky, revízná správa	021 - Stavby	mer.	1,000	369,19	369,19	443,03	443,03	0,00
203	Odpínače valcových poistkových vložiek 10 x 38 dvojpólové do 32 A	021 - Stavby	ks	4,000	17,72	70,88	85,06	85,06	0,00
204	Poistka valcová 10x38 16A aM	021 - Stavby	ks	4,000	10,34	41,36	49,63	49,63	0,00
205	Zvodiče prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 2pól, 2+1pól	021 - Stavby	ks	4,000	168,35	673,40	808,08	808,08	0,00
206	Zvodič prepätia T2 (II, C), fotovoltaické aplikácie 1000V DC, max.zkrat.prúd 1000A	021 - Stavby	kus	4,000	107,80	431,20	517,44	517,44	0,00
207	Domova rozvodnica do 36 M povrchová montáž IP 65	021 - Stavby	ks	1,000	95,99	95,99	115,19	115,19	0,00
208	Rozvodnicová skriňa plastová nástenná, počet radov 3, modulov v rade 12, modulov celkom 36, PE+N, IP65	021 - Stavby	ks	1,000	106,33	106,33	127,60	127,60	0,00
209	Podružný materiál (prechodky, dutinky, prepojovacie hrebene, vodiče CY, viazacie pásy)	021 - Stavby	súb.	1,000	29,54	29,54	35,45	35,45	0,00
210	Podiel pridružených výkonov (prechodky, dutinky, prepojovacie hrebene, viazacie pásy)	021 - Stavby	súb.	1,000	88,61	88,61	106,33	106,33	0,00
211	Odpínače valcových poistkových vložiek 10 x 38 jednopólové do 32 A	021 - Stavby	ks	1,000	17,72	17,72	21,26	21,26	0,00
212	Poistka valcová 10X38 2A gG so signalizáciou	021 - Stavby	ks	1,000	17,72	17,72	21,26	21,26	0,00
213	Odpínače valcových poistkových vložiek 10 x 38 trojpólové do 32 A	021 - Stavby	ks	2,000	17,72	35,44	42,53	42,53	0,00
214	Poistka valcová 10X38 6A gG so signalizáciou	021 - Stavby	ks	1,000	17,72	17,72	21,26	21,26	0,00
215	Poistka valcová 10X38 2A gG so signalizáciou	021 - Stavby	ks	1,000	17,72	17,72	21,26	21,26	0,00
216	Monitorovacie relé Bender VMD 423	021 - Stavby	ks	1,000	17,72	17,72	21,26	21,26	0,00
217	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 - Stavby	ks	2,000	14,77	29,54	35,45	35,45	0,00

218	Istič 1P, 6 A, charakteristika B, 10 kA, 1 modul	021 - Stavby	ks	2,000	17,72	35,44	42,53	42,53	0,00
219	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 - Stavby	ks	2,000	14,77	29,54	35,45	35,45	0,00
220	Istič 3P, 25 A, charakteristika B, 10 kA, 3 moduly	021 - Stavby	ks	2,000	29,54	59,08	70,90	70,90	0,00
221	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 - Stavby	ks	1,000	14,77	14,77	17,72	17,72	0,00
222	Istič 3P, 40 A, charakteristika B, 10 kA, 3 moduly	021 - Stavby	ks	1,000	36,92	36,92	44,30	44,30	0,00
223	Zvodiče prepätia typ 2 (triedy C), 3pól, 3+1pól	021 - Stavby	ks	3,000	14,77	44,31	53,17	53,17	0,00
224	Zvodič prepätia 3P, 440 V, 40kA, 3 moduly	021 - Stavby	ks	3,000	107,80	323,40	388,08	388,08	0,00
225	Stýkač trojpólový priemyselný na DIN lištu od 75 A do 105 A	021 - Stavby	ks	1,000	36,92	36,92	44,30	44,30	0,00
226	Stýkač priemyselný 3P, 100A, kontakty 2NO+2NC, napätie 24V-415V AC, skrútkové svorky	021 - Stavby	ks	1,000	357,38	357,38	428,86	428,86	0,00
227	Meracie zariadenie UMG 103	021 - Stavby	1	1,000	310,12	310,12	372,14	372,14	0,00
228	Svorkovnica krabicová SP-96, 5P	021 - Stavby	ks	1,000	7,38	7,38	8,86	8,86	0,00
229	Kábel medený uložený pevne CYYp 450/750 V 2x1,5	021 - Stavby	m	5,000	1,48	7,40	8,88	8,88	0,00
230	Kábel medený plochý CYYp 2x1,5 mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	m	5,000	2,36	11,80	14,16	14,16	0,00
231	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10	021 - Stavby	m	5,000	4,43	22,15	26,58	26,58	0,00
232	Kábel medený CYKY 5x10 mm <sup>2</sup>	021 - Stavby	m	5,000	12,26	61,30	73,56	73,56	0,00
233	Podružný materiál (dutinky, prepojovacie hrebene, vodiče CY, viazacie pásky)	021 - Stavby	sub.	1,000	44,30	44,30	53,16	53,16	0,00
234	Podiel pridružených výkonov (dutinky, prepojovacie hrebene, viazacie pásky)	021 - Stavby	sub.	1,000	44,30	44,30	53,16	53,16	0,00
235	Montáž rozvádzača oceľoplechového pre vonkajšiu a vnútornú inštaláciu-typ D1 1200 x 850 x 300	021 - Stavby	ks	1,000	36,92	36,92	44,30	44,30	0,00
236	Rozvádzač plechový NSYS3D10625P 1000X600X250 s MP IP66	021 - Stavby	ks	1,000	369,19	369,19	443,03	443,03	0,00
237	VZT jednotka Mandik CPX 18 Qprívod/odvod:1800/1800 m <sup>3</sup> /h Qch:3,6 kW, Qúq:4,8 kW EI:400V/50Hz/16A hmotnosť:310kg osadiť pod strop + navrhnuté	021 - Stavby	ks	1	9410,81	9 410,81	11 292,97	11 292,97	0,00
238	TH 580x315 - 1500 - 3 x kulisa - 100 mm	021 - Stavby	ks	1	217,11	217,11	260,53	260,53	0,00
239	TH 350x315 - 1500 - 1x kulisa 150 mm	021 - Stavby	ks	1	120,97	120,97	145,16	145,16	0,00
240	protidažďová žalúzia 710x315	021 - Stavby	ks	1	123,20	123,20	147,84	147,84	0,00
241	výfukový kus zrezaný pod uhlom 45° + sito 350x315	021 - Stavby	ks	1	56,19	56,19	67,43	67,43	0,00
242	NOVA-A-2-2-500x100-R1-UR-H-SW	021 - Stavby	ks	6	58,21	349,26	419,11	419,11	0,00

243	NOVA-A-2-2-500x100-R1-UR-H-SW	021 - Stavby	ks	6	58,21	349,26	419,11	419,11	0,00
244	vonk. Kond. Jednotka LG UUB1.U020 (18) ELI:230V/50Hz/20A, + riadiaci modu	021 - Stavby	ks	1	2342,55	2 342,55	2 811,06	2 811,06	0,00
245	montážna konzola - osadenie kondenzačnej jednotky	021 - Stavby	ks	1	48,90	48,90	58,68	58,68	0,00
246	NOVA-A-2-2-200x100-R1-UR-H-SW	021 - Stavby	ks	1	42,81	42,81	51,37	51,37	0,00
247	NOVA-A-2-2-300x100-R1-UR-H-SW	021 - Stavby	ks	1	47,84	47,84	57,41	57,41	0,00
248	TH 500x200 - 500 - 2x kulisa 100 mm	021 - Stavby	ks	2	111,57	223,14	267,77	267,77	0,00
249	Štvorhranné potrubie hranaté, vrátane tvaroviek	021 - Stavby	m2	140	36,41	5 097,81	6 117,37	6 117,37	0,00
250	Interiérová izolácia	021 - Stavby	m2	12	24,83	297,94	357,53	357,53	0,00
251	Exteriérová izolácia potrubia	021 - Stavby	m2	5	39,13	195,67	234,80	234,80	0,00
252	Závesný a kotviaci materiál	021 - Stavby	kpl	1	161,22	161,22	193,46	193,46	0,00
253	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	021 - Stavby	kpl	1	978,07	978,07	1 173,68	1 173,68	0,00
254	VZT jednotka Mandik CPX 18 Qprívod/odvod:1800/1800 m3/h Qch:3,6 kW, Qúk:4,8 kW EI:400V/50Hz/16A hmotnosť:310kg osadiť pod strop + navrhnuté	021 - Stavby	ks	1	9410,81	9 410,81	11 292,97	11 292,97	0,00
255	TH 580x315 - 1500 - 3xkulisa - 100 mm	021 - Stavby	ks	1	217,11	217,11	260,53	260,53	0,00
256	TH 350x315 - 1500 - 1x kulisa 150 mm	021 - Stavby	ks	1	120,97	120,97	145,16	145,16	0,00
257	protidažďová žalúzia 710x315	021 - Stavby	ks	1	123,20	123,20	147,84	147,84	0,00
258	výfukový kus zrezaný pod uhlom 45° + sito 350x315	021 - Stavby	ks	1	56,19	56,19	67,43	67,43	0,00
259	NOVA-A-2-2-400x200-R1-UR-H-SW	021 - Stavby	ks	12	64,64	775,69	930,83	930,83	0,00
260	NOVA-A-2-2-600x100-R1-UR-H-SW	021 - Stavby	ks	12	67,27	807,25	968,70	968,70	0,00
261	vonk. Kond. Jednotka LG UUB1.U020 (18) ELI:230V/50Hz/20A, + riadiaci modu	021 - Stavby	ks	1	2342,55	2 342,55	2 811,06	2 811,06	0,00
262	montážna konzola - osadenie kondenzačnej jednotky	021 - Stavby	ks	1	48,90	48,90	58,68	58,68	0,00
263	TH 400x200 - 1000 - 1x kulisa 100 mm	021 - Stavby	ks	2	85,61	171,22	205,46	205,46	0,00
264	TH 500x200 - 500 - 2x kulisa 100 mm	021 - Stavby	ks	2	111,57	223,14	267,77	267,77	0,00
265	Štvorhranné potrubie hranaté, vrátane tvaroviek	021 - Stavby	m2	130	36,41	4 733,68	5 680,42	5 680,42	0,00
266	Interiérová izolácia	021 - Stavby	m2	12	24,83	297,94	357,53	357,53	0,00
267	Exteriérová izolácia potrubia	021 - Stavby	m2	5	39,13	195,67	234,80	234,80	0,00

268	Závesný a kotviaci materiál	021 - Stavby	kpl	1	161,22	161,22	193,46	193,46	0,00
269	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	021 - Stavby	kpl	1	908,21	908,21	1 089,85	1 089,85	0,00
270	VZT jednotka Mandik CPX 18 Qprívod/odvod:1800/1800 m3/h Qch:3,6 kW, Qúk:4,8 kW EI:400V/50Hz/16A hmotnosť:310kg osadiť pod strop + navrhnuté	021 - Stavby	ks	1	9410,81	9 410,81	11 292,97	11 292,97	0,00
271	TH 580x315 - 1500 - 3xkulisa - 100 mm	021 - Stavby	ks	1	217,11	217,11	260,53	260,53	0,00
272	TH 350x315 - 1500 - 1x kulisa 150 mm	021 - Stavby	ks	1	120,97	120,97	145,16	145,16	0,00
273	protidažďová žalúzia 710x315	021 - Stavby	ks	1	123,20	123,20	147,84	147,84	0,00
274	výfukový kus zrezaný pod uhlom 45° + sito 350x315	021 - Stavby	ks	1	56,19	56,19	67,43	67,43	0,00
275	NOVA-A-2-2-400x200-R1-UR-H-SW	021 - Stavby	ks	12	64,64	775,69	930,83	930,83	0,00
276	NOVA-A-2-2-600x100-R1-UR-H-SW	021 - Stavby	ks	12	67,27	807,25	968,70	968,70	0,00
277	vonk. Kond. Jednotka LG UUB1.U020 (18) ELI:230V/50Hz/20A, + riadiaci modu	021 - Stavby	ks	1	2342,55	2 342,55	2 811,06	2 811,06	0,00
278	montážna konzola - osadenie kondenzačnej jednotky	021 - Stavby	ks	1	48,90	48,90	58,68	58,68	0,00
279	TH 400x200 - 1000 - 1x kulisa 100 mm	021 - Stavby	ks	2	85,61	171,22	205,46	205,46	0,00
280	TH 500x200 - 1000 - 2x kulisa 100 mm	021 - Stavby	ks	2	111,57	223,14	267,77	267,77	0,00
281	Štvorhranné potrubie hranaté, vrátane tvaroviek	021 - Stavby	m2	130	36,41	4 733,68	5 680,42	5 680,42	0,00
282	Interiérová izolácia	021 - Stavby	m2	12	24,83	297,94	357,53	357,53	0,00
283	Exteriérová izolácia potrubia	021 - Stavby	m2	5	39,13	195,67	234,80	234,80	0,00
284	Závesný a kotviaci materiál	021 - Stavby	kpl	1	161,22	161,22	193,46	193,46	0,00
285	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	021 - Stavby	kpl	1	908,21	908,21	1 089,85	1 089,85	0,00
286	Stavenisková pripravenosť (zdvíhacie zariadenia, plošiny, lešenie ...)	021 - Stavby	kpl	1	537,40	537,40	644,88	644,88	0,00
287	Sprevádzkovanie a zaškolenie	021 - Stavby	kpl	1	322,44	322,44	386,93	386,93	0,00
288	Vyregulovanie systému	021 - Stavby	kpl	1	666,38	666,38	799,66	799,66	0,00
289	Doprava	021 - Stavby	kpl	1	214,96	214,96	257,95	257,95	0,00
290	Zaizolované Cu potrubie 6/10 vr. komunikačného kábla	021 - Stavby	kpl	3	214,10	642,30	770,76	770,76	0,00
291	Nátery štvorhranného potrubia v interiéri - biela farba	021 - Stavby	kpl	1	7786,93	7 786,93	9 344,32	9 344,32	0,00
292	Osadenie objímky alebo držiaka v murive tehlovom	021 - Stavby	ks	23,00	6,01	138,23	165,88	165,88	0,00

293	PC Potrubná objímka pozinkovaná s gumou , rozsah upínania D 48-53 mm, DN potrubia 1 1/2", M8, EPDM izolant vrátame skrutky a hmož.	021 - Stavby	ks	23,00	1,22	28,06	33,67	33,67	0,00
294	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavby	t	0,09	44,88	4,04	4,85	4,85	0,00
295	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110 mm, D 114 mm	021 - Stavby	ks	3,00	36,79	110,37	132,44	132,44	0,00
296	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 32x3 mm ležaté zavesené	021 - Stavby	m	1,00	18,50	18,50	22,20	22,20	0,00
297	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 40x3 mm ležaté zavesené	021 - Stavby	m	45,00	22,13	995,85	1 195,02	1 195,02	0,00
298	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	021 - Stavby	m	1,00	19,87	19,87	23,84	23,84	0,00
299	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40 mm	021 - Stavby	m	1,00	12,74	12,74	15,29	15,29	0,00
300	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	021 - Stavby	m	2,00	15,40	30,80	36,96	36,96	0,00
301	Montáž zápachového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	021 - Stavby	ks	12,00	5,28	63,36	76,03	76,03	0,00
302	Vtakový lievnik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	021 - Stavby	ks	12,00	4,04	48,48	58,18	58,18	0,00
303	Montáž zápachového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	021 - Stavby	ks	3,00	11,47	34,41	41,29	41,29	0,00
304	Zápachová uzávierka podomietková UP HL138, DN32, krytka 100x100 mm, prídavná zápachová uzávierka, vetranie a klimatizácia, PP/ABS	021 - Stavby	ks	3,00	36,79	110,37	132,44	132,44	0,00
305	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 32 mm	021 - Stavby	ks	12,00	6,11	73,32	87,98	87,98	0,00
306	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 - Stavby	m	49,00	1,40	68,60	82,32	82,32	0,00
307	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	021 - Stavby	ks	3,00	24,48	73,44	88,13	88,13	0,00
308	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	t	0,09	50,59	4,55	5,46	5,46	0,00
309	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	021 - Stavby	t	0,09	35,39	3,19	3,83	3,83	0,00
310	pc Ostatné prvky strešné vsadenie šrobenia do daž. potrubia oplech	021 - Stavby	ks	1,00	21,25	21,25	25,50	25,50	0,00
311	pc Šróbenie priame - potrubie/vonkajší závit- 40x5/4"; PE/ závit	021 - Stavby	ks	1,00	2,35	2,35	2,82	2,82	0,00
312	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 - Stavby	hod	8,00	21,28	170,24	204,29	204,29	0,00
<b>Aktivita č. 1 - stavebný dozor</b>									
1	Stavebný dozor	021 - Stavby	ks	1,000	3 890,00	3 890,00	3 890,00	3 890,00	0,00
<b>Aktivita č. 1 - projektová dokumentácia</b>									
1	Projektová dokumentácia	021 - Stavby	ks	1,000	13 800,00	13 800,00	16 560,00	16 560,00	0,00
<b>Aktivita č. 2 - Obstaranie materiálo-technického vybavenia</b>									



1	Chemický kahan s príslušenstvom	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	sada	12	23,40	280,76	336,91	336,91	0,00
2	Laboratórne podnosy sada - učiteľ	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	sada	2	26,66	53,31	63,97	63,97	0,00
3	Stojan na sušenie chemického skla a pomôcok	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	2	83,63	167,26	200,71	200,71	0,00
4	Teplomer s kovovým senzorm, digitálny	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	13	15,95	207,31	248,77	248,77	0,00
5	Súbor filtračného materiálu - spotrebný materiál	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	sada	1	48,79	48,79	58,55	58,55	0,00
6	Prístroj na určenie pH s príslušenstvom	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	1	121,49	121,49	145,79	145,79	0,00
7	Sada 3D modelov na chémiu - učiteľ	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	sada	1	898,67	898,67	1 078,40	1 078,40	0,00
8	Lekárnička uzamykateľná s políčkami s náplňou štandard	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	1	61,66	61,66	73,99	73,99	0,00
9	Triedna sada anatomických modelov	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	sada	1	1 110,19	1 110,19	1 332,23	1 332,23	0,00
10	Triedna sada zoologických modelov	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	sada	1	1 322,71	1 322,71	1 587,25	1 587,25	0,00
11	Triedna sada biologických modelov	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	sada	1	462,71	462,71	555,25	555,25	0,00
12	Resuscitačná figurína na CPR	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	1	1 521,75	1 521,75	1 826,10	1 826,10	0,00
13	Kostra človeka - model	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	1	377,04	377,04	452,45	452,45	0,00
14	Kľúče na určovanie - učiteľ	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	sada	1	184,74	184,74	221,69	221,69	0,00
15	Model na nácvik CPR - novorodenec	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	1	210,81	210,81	252,97	252,97	0,00
16	Kancelárska stolička, chrbát sieťovina	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	1	203,74	203,74	244,49	244,49	0,00
17	Žiacka stolička s podnožou ližín	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	24	107,07	2 569,76	3 083,71	3 083,71	0,00
18	Katedra pre učiteľa	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	1	410,67	410,67	492,80	492,80	0,00
19	Pracovný stôl pre učiteľa s keramickým umývadlom s vodeodolnou vrchnou doskou	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	1	1 635,28	1 635,28	1 962,34	1 962,34	0,00
20	Žiacky stôl trojmiestny	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	8	204,42	1 635,33	1 962,40	1 962,40	0,00
21	Skrinka s dvierkami uzamykateľnými k žiakemu stolu	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	8	208,30	1 666,37	1 999,64	1 999,64	0,00
22	Pracovný stredový stôl žiaka s keramickým umývadlom (stredový tunel)	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	4	839,11	3 356,43	4 027,72	4 027,72	0,00
23	Knižnica na stenu - 9 priečinkov	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	1	393,07	393,07	471,68	471,68	0,00
24	Skrinka kombinová (vitrína spodná časť skrinka s plynými dverami, vrchná časť presklené dvierka)	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	4	478,44	1 913,76	2 296,51	2 296,51	0,00
25	Pracovisko bez umývadla (zostava nábytku s pracovnou vodeodolnou doskou)	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory	ks	1	5 037,19	5 037,19	6 044,63	6 044,63	0,00

26	Mendelejova tabuľka prvkov	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	1	344,67	344,67	413,60	413,60	0,00
27	Trojdielna keramická tabuľa Triptych so zdvihacím systémom Pylon AL	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	2	1 647,53	3 295,05	3 954,06	3 954,06	0,00
28	Šatníková skriňa kovová, 4-dverová, typ Z	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	85	390,83	33 220,55	39 864,66	39 864,66	0,00
29	Fototapeta LES	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	1	162,46	162,46	194,95	194,95	0,00
30	Nástenná mapa - Svet politický	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	1	133,27	133,27	159,92	159,92	0,00
31	Zostava relaxačných prvkov	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	3	1 377,33	4 132,00	4 958,40	4 958,40	0,00
32	Stolík	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	2	243,67	487,33	584,80	584,80	0,00
33	Kancelárska stolička, sieťovina sivohnedá	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	50	75,94	3 797,00	4 556,40	4 556,40	0,00
34	Pracovný stôl pre učiteľa	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	10	88,19	881,87	1 058,24	1 058,24	0,00
35	Mobilné pracovisko / stacionárne pracovisko žiaka na obrábanie kovov so závesným panelom	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	5	960,47	4 802,33	5 762,80	5 762,80	0,00
36	Kombinovaný drevoobrábací stroj - okružná píla, stolárska fréзка, hobľovačka a pretahovačka vhodná pre domácu aj stolársku dielňu	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	1	3 669,33	3 669,33	4 403,20	4 403,20	0,00
37	Laserový gravírovací stroj	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	1	1 039,67	1 039,67	1 247,60	1 247,60	0,00
38	Žiacky pracovný stôl do učebne techniky	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	4	4 199,17	16 796,67	20 156,00	20 156,00	0,00
39	Učiteľský pracovný stôl do učebne techniky	022 - Samostatne hnutelné veci a súbory	ks	1	4 560,90	4 560,90	5 473,08	5 473,08	0,00

**SPOLU** **120 863,90** **144 258,66** **144 258,66** **741,77**

**Celkom bez DPH** **610 838,88**

**DPH** **121 389,78**

**Celkom s DPH** **732 228,66**

### Mzdové výdavky

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa a za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
1	Projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	osobomesiac	16,000	559,47	195,53	12 080,00	12 080,00	0,00
2	Finančný manažér	521 - Mzdové výdavky	osobomesiac	14,000	349,76	122,24	6 608,00	6 608,00	0,00

**SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY** **18 688,00** **18 688,00** **0,00**

**S P O L U (celkové výdavky projektu)** **750 916,66** **741,77**

V stĺpci **Merná jednotka** vyberte len z možností z roletového menu.

V stĺpci <b>Vecný popis výdavku (komentár)</b> špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM,
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.